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The room in Stockholm opens approx. 30 minutes before start of the auction.
N.B. Last day for postal/mail/phone bids is Friday 9 May.

Online bids at www.philea.se can be placed until the lot is hammered.

Salen i Stockholm öppnar ca. 30 minuter före auktionsstart.
OBS. Sista dagen för post/mail/telefon bud är fredag den 9:e maj.
Online bud på www.philea.se kan ges fram till att objektet är sålt.

Preface
Welcome to our May auction of 2025!

This auction starts off with a range of coins from Gustav Vasa onwards with highlights of a 20 mark 1608 and a few rare Karl XI coins 
including a Bremen-Verden 1/3 taler 1697 which is extremely rare. Furthermore we have a high grade selection of Oscar II and Gustav 
V modern coinage including many that are finest graded. We also offer a range of Swedish banknotes including a 10000 kronor 1958 
without folds.

In the foreign section we note a strong Chinese section with a range of ancient coins and struck coins including a range of silver dollars 
with a highlight of a Flying Dragon dollar. We also note a good range of Russian coins in high grades including a chervonetz 1923 graded 
by PCGS as MS64. In the foreign banknote section we would like to point out an exceedingly rare Lorenzo Marques 1000 reis 1897.

As usual we offer live online bidding for the duration of the auction, as well as participation in the auction room in Stockholm.
Phone bidding can be arranged for important lots, at our discretion.

We look forward to your participation, in the room in Stockholm or from afar!

Stockholm, 12th of April 2025

 Bid form and bibliography, see the end of the catalogue /
Budformulär och bibliografi, se slutet på katalogen

Contents / Innehåll
	 1	 Gotland – Carl XVI Gustaf, Sweden
	 491	 Medals, Sweden
	 544	 Banknotes, Sweden
	 628	 Nordic countries

	 681	 Ancient coins 
	 698	 Other countries A–Z
	     1101	 World banknotes

CEO
Peter JohansenPeter VikJohan ÅgrenGöran Reutlert Mattias Nilsson

AUCTION SCHEDULE / AUKTIONSSCHEMA
SATURDAY 10 MAY /

LÖRDAG 10 MAJ
	 Earliest / Tidigast:

	 10:00	 Sweden / Sverige	 1 –	 627

	 about / ca. 13:30	 Lunch break – during the auction day we offer a complimentary 	light meal and refreshments at our premises.	    
		  / Lunchpaus – under auktionsdagen erbjuder vi kostnadsfri lättare mat och dryck i våra lokaler.
	 14:30	 Other Nordic countries / Andra nordiska länder	 628 –	 680
	  	 Foreign countries / Utomnordiska länder	 681 –	1129
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Avhämtning:
Svartensgatan 6, Stockholm, löpande under auktionen samt varda-
gar 10–17 under två veckor efter auktionen.

Budgivning:
Se anbudsblanketten. Anbud bevakas på förmånligaste sätt.

Köparprovision är 21 %.

Utskick:
Förskottsfaktura. Kända kunder som handlar för c:a SEK 1000 får 
material mot räkning.

Vid kortbetalning tillkommer ingen avgift. Vi tar: Visa,    
Mastercard och Eurocard.

Osålda objekt säljes för utropspris + provision under några 
veckor efter auktionen.

Resultatlista presenteras omgående efter auktionen på Internet 
och skickas till budgivare/köpare som ej anmält e-postadress till oss.

To Our Foreign Customers 

Bidding deadline for postal bids and by email/phone is the day before 
the auction. Online bids at www.philea.se can be placed until the lot 
is hammered.

The buyer’s commission is 21 %. Please use the bid form at the end of 
the catalogue, or bid through Internet: (http://www.philea.se). Our tele­
phone numbers are +46-8-640 09 78 and  +46-8-643 43 31.
AB Philea uses the Margin Scheme, hence no VAT is specified on invoices.

Customers receive a pro forma invoice. Known customers buying for 
about SEK 1000 receive lots against invoice. 
Credit card payments adds no extra charge. We accept Visa, Eurocard 
and MasterCard. 

Bids are binding. Lots are sold to the highest bidder for the second highest 
bid + an advance (of about 5–10 %). The auctioneer reserves the right 
to refuse bids without giving reasons.

Complaints on lots have to be made within a week from delivery. Com­
plaints are considered only if the lot content or quality differs substantially 
from the description. If an invoice is paid too late the right to complain 
is voided.

For further conditions or information please contact us or visit 
www.philea.se

Viewing / Visning :
Svartensgatan 6, Stockholm, tel. +46 (0)8-640 09 78
Thursday	 8 May 12:00–19:00
Friday	 9 May 10:00–19:00
Auction Day	 10 May from 09:30

Grades of preservation / Kvalitetsbeteckningar
      Kvalitet 	 0-prakt	 Gem BU
      Kvalitet	 0	 UNC
      Kvalitet 	 01/0	 XF/UNC (EF/UNC)
      Kvalitet 	 01	 XF (EF)
      Kvalitet 	 1+	 VF
      Kvalitet 	 1	 F
      Kvalitet 	 1?	 VG
      Kvalitet 	 2	 G
      VK = varierande kvalitet / mixed quality

RRRR =1–2 exemplar i privata samlingar / 1–2 specimens in private hands
RRR= 3–5 exemplar i privata samlingar / 3–5 specimens in private hands
RR=6–10 examplar i privata samlingar / 6–10 specimens in private hands
R=Fler än 10 exemplar i privata samlingar, men sällan förekommande i handeln / 	
More than 10 specimens in private hands, but seldom offered.

Antal kända exemplar från och med Gustav Vasa enligt falcoin.se / 		
The number of recorded specimens from Gustav Vasa is quoted from falcoin.se

KÖPERVi

GULD & SILVER
SILVERMYNTGULDFÖREMÅL

GULDTACKOR SILVERFÖREMÅL

www.myntkompaniet.se

Svartensgatan 6, Stockholm

08-678 32 17
Mån-fre 10-17T-bana Slussen

AB PHILEA
Svartensgatan 6, 116 20 Stockholm, Sweden

Tel. 08-640 09 78      E-mail: webshop@philea.se      www.philea.se/shop

● Frimärken ● Brev ● Vykort ● Mynt ● Sedlar ● Medaljer

www.philea.se/shop
Onlinebutik med 

tusentals objekt till 
fasta priser utan provision

Konton:
Sverige: PG 60 29 89-6.

Norge: Nordea 6021.05.08077.

Finland: Nordea 182030-12575.

IBAN number: SE71 9500 0099 6042 0602 9896, 

BIC/Swift code: NDEASESS
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AB PHILEA
Svartensgatan 6, 116 20 Stockholm, Sweden

Tel. 08-640 09 78      E-mail: webshop@philea.se      www.philea.se/shop

Coins ● Banknotes ● Stamps ● Postal History ● Literature

www.philea.se/shop
Online shop with 1000s of items 
available for direct sale without 

any added commission

1 dukat 1714 1 dukat 1745¼ dukat 1733 ¼ dukat 1755/4

1 dukat 1838 1 dukat 18391 dukat 18222 dukater 1839

1 dukat 18121 dukat 1778 4 dukater 18384 dukater 1837

1 dukat 1847/4 1 dukat 1849/41 dukat 1843 1 dukat 1850

1 dukat 1858 1 dukat 1861/0 1 dukat 1864 1 dukat 1865
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Objekt (inkl. köparprovision) som vi sålt på våra tidigare myntauktioner:

2 238 000 SEK 151 000 SEK

Nu söker vi inlämningar till kommande
sals- och online live-auktioner.

Bättre mynt och hela samlingar mottages löpande,
så att just dina objekt kan marknadsföras mer.

         Tfn: 08-678 32 17        E-post:  coins@myntkompaniet.se          www.philea.se

Myntkompaniet
Svartensgatan 6
116 20  Stockholm

Vi har kunder över hela världen och därmed mycket goda möjligheter att sälja just dina objekt.
Kontakta oss för en förutsättningslös diskussion!

Välkommen in med dina objekt!

278 000 SEK278 000 SEK

187 000 SEK339 000 SEK
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Saturday the 10th of May, at 10:00 
Lördag 10 maj kl. 10:00

Sweden / Sverige

Gotland

Middle ages / Medeltiden

1	 LL XXII:6 a   1 penning ND (1220–80). 0.15 g. Visby. Wheelcross with ring in center. 	 1+/01	 1 000

1

2	 Comm NS 9.652.1851   Olof Skötkonung (995–1022) 1 penning ND. 1.24 g. Sigtuna. Imitation type 			 
	 of Aethelred. Obv: +IOCLILODLICIOCIDI around left facing bust. Rev: Short cross with 			 
	 legend partly visible OCIDCIONCDC(OIILC). Ex Ahlström 57 lot 153. Corrosion. 	 1+)(1	 5 000

3	 LLXVII 6a   Valdemar Birgersson 1 penning. 0.14 g. Lödöse. 	 1/1+	 700
4	 LL XXVIII:1a   Magnus Eriksson 1 penning ND (1319–63). 0.40 g. Kalmar. Verdigris. 	 1+	 500
5	 LL XXVIII:4a   Magnus Eriksson 1 penning. 0.35 g. Kalmar. Verdigris. 	 1/1+	 700
6	 LL XXXIII:2a   Albrekt av Mecklenburg 1 penning ND. 0.21 g. Stockholm. Beautiful example with lustre. 	 1+/01	 1 500

7	 SM 125	 1 mark 1558. 11.00 g. Stockholm. 	 1	 3 000

Gustav Vasa (1521–1560)

7

			 

        1/1+ 	 20 0008	 SM 182

2 mark 1543. 22.43 g. Svartsjö. Minor planchet crack. Ex. Bruun. R.

2 3 4 5 6
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9	 SKM 33 c  1978. 589 g. bronze medal, 450 years memory of Gustav Vasas coronation 12 jan 1528, 			 
	 125 mm, Axel Wallenberg, no: 330 of 350 in orginal box. Mintage: 350. 	 01	 1 000

10	 SM 17	 2 mark 1563. 20.81 g. Stockholm. Significantly tooled, corrosion. 	 1/1+	 1 000

Johan III (1568–1592)

Erik XIV (1560–1568)

10

11	 SM 44d	 16 öre (klippe) 1563. 23.52 g. Stockholm. 	 1+/01	 5 000
12	 SM 44d	 16 öre (klippe) 1563. 22.58 g. Stockholm. 	 1+	 4 000
13	 SM 45	 16 öre (klippe) 1564. 23.85 g. Stockholm. Beautiful lustrous example. 	 01	 5 000

11

12

13

14	 SM 34a	 1 daler 1573. 29.01 g. Stockholm. Pecks on the rim in one place. 	 1+	 5 000
15	 SM 68	 4 öre 1581. 4.22 g. Stockholm. Problem free attractive example. SMB 57. 	 1	 3 000

16	 SM 76	 2 öre 1574. 1.77 g. Stockholm. Milled coinage. Slightly corroded. 	 1/1+	 400
17	 SM 89b	 1 örtug 1590. 1.26 g. Stockholm. Beautiful lustrous example, lightly bent. 	 01	 1 200

14
15

16 17
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18	 SM 91	 ½ öre 1569. 1.32 g. Stockholm. ”IOHANN”. Minor corrosion. Ex Myntkompaniet 11 lot 19. 	 1+/01	 400
19	 SM 104a	½ öre 1581. 1.59 g. Stockholm. RX in circumscription, Levin 574. Levin knew of eight 			 

	 specimens. Ex Myntkompaniet 17 lot 22, Ex Hamrin. 	 1+/01	 500
20	 SB 43b var   Reval 1 solidus ND. 0.79 g. Dots on reverse, no mint mark. R. SMB 187. 	 1+	 500
21	 SM 75b, 78   Lot. 2 öre 1573 3.07 g. Z-R, 2 öre 1591 2.52 g. SVEC/SVECI and 2 öre 1591 2.78 g. 			 

	 SVEC/SVEC. 	 1-1+	 500

Sigismund (1592–1599)

Karl, regent (1598–1604)

18 19 20

22	 SM 23a	 ½ öre 1597. 1.38 g. Stockholm. Nice example! 	 1+	 800

22

23 24 25

26	 SM 28	 1 fyrk 1596. 1.10 g. Stockholm. Attractive example, minor verdigris. 	 1+	 1 500

26

27	 SM 26	 ½ öre 1599. 1.15 g. Stockholm. Some corrosion, minor edge loss. 	 1/1+	 500

27

23	 SM 23a	 ½ öre 1597. 1.56 g. Stockholm. 	 1/1+	 500
24	 SM 23a	 ½ öre 1597. 1.32 g. Stockholm. Minor corrosion. Nice example! 	 1+	 400
25	 SM 24	 ½ öre 1598. 1.50 g. Stockholm. Minor verdigris. A sharp and nice example! 	 1+	 500
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29	 SM 57	 1 mark 1607. 4.76 g. Stockholm. Planchet flaws at edge. 	 1/1+	 2 500
30	 SM 59	 1 mark 1607. 4.61 g. Stockholm. 	 1/1+	 3 000

Gustav II Adolf (1611–1632)

Karl IX (1604–1611)

29 30

31	 SM 65	 4 öre (½ mark) 1606. 2.14 g. Stockholm. Minor planchet crack. Scarce one year type. 	 1/1+	 4 000
32	 SM 77a	 1 öre 1611. 1.44 g. Stockholm. Partly preserved lustre! SMB 78. 	 1+	 400

31 32

33	 SM 151b	1 öre (klippe) 1626. 27.31 g. Säter. 	 1+)(1/1+	 700
34	 SM 161a	 ½ öre (klippe) 1625. 12.84 g. Nyköping. 	 1+	 1 000

33 34

			 

        1+ 	 50 00028	 SM 31

20 mark 1608. 97.70 g. Stockholm. Minor rim nicks. Insignificant contemporary file 	
mark on rim, potentially from production (not mounted). R.
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35	 SM 167/68   1 öre 1629. 30.40 g. Säter. Somewhat corroded, but a nice and sharp example. 			 
	 Ex Myntkompaniet 11 lot 34, Ex Ahlström 56 lot 597. 	 1+	 500

36	 SM 171	 1 öre 1630. 30.16 g. Säter. 	 1+	 300

35 36

37	 SM 172a	 1 öre 1631. 29.55 g. Säter. 	 1	 500
38	 SM 188	 ½ öre 1629. 11.90 g. Nyköping. 	 1/1+	 1 200

37 38

39	 SKM 187b  21.31 g. Medal in bronze 35 mm by Hermann Weckwerth. 50 year anniversary of the Gustav 			 
	 Adolfs Foundation 1882. 	 01/0	 300

39

40	 SB 22	 Elbing 1 ∕24 taler 1628. 1.01 g. Lustrous example with light toning. Partly weakly struck. 			 
	 Better date. 	 01	 400

40

41	 SB 23b	 Erfurt 1 taler 1632. 27.50 g, has been mounted. 	 1	 2 500
42	 SB 4d	 Osnabrück 1 taler 1633. 28.42 g. Partly weakly struck, plachet crack, scratches. 	 1+/01	 5 000

41 42
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43	 SB 17	 Riga 1 solidus 1625. Graded by NGC as MS63. 	 01/0	 700
44		  Lot. 1 öre (klippe). Three specimens (the one in the middle with grafitti lines). 			 

	 The entire lot is presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 000

43

45	 Hild. 240   19.92 g. Medal in pewter 38 mm. Scratch. 	 1/1+	 300
46	 Hild. 249   14.93 g. Gilt bronze medal, 34 mm, by Loos. The unveiling of the monument in 			 

	 Lützen the 6th of November 1837. 	 01/0	 500

45 46

47	 SKM 489	7.65 g. Medal in white metal 43 mm by Gustaf Nicolaus Ekvall. For the 250 year 			 
	 anniversary of Gustav II Adolf death 1683–1882. 	 01	 300

48	 SKM 491	10.73 g. Likely made of nickel. 32 mm by Ludwig Christian Lauer. For the 40th meeting 			 
	 of the Gustav Adolfs Foundation 1886 in Düsseldorf 	 01/0	 300

47 48

49	 SKM 497	11.34 g. Gilt bronze 32 mm 1894. For the 300 year anniversary of Gustav II Adolfs 			 
	 birth 1594 	 01/0	 300

50	 SKM 497	11.35 g. Likely in nickel 32 mm 1894. For the 300 year anniversary of Gustav II Adolfs 			 
	 birth 1594. 	 01/0	 300

49 50
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52	 SM 80a	 1 öre 1633. 1.05 g. Stockholm. 	 1+	 500

52

Kristina (1632–1654)

53	 SM 114	 1 öre 1638. 50.51 g. Säter. Minor corrosion. SMB 186. 	 01	 2 000
54	 SM 114	 1 öre 1638. 51.97 g. Säter. Reverse with some corrosion. Overall a beautiful example 			 

	 with dark patina, minor planchet flaw at edge. SMB 186. 	 1+/01	 1 500
55	 SM 116a	 1 öre 1640. 54.26 g. Säter. Attractive example with minor corrosion, small planchet 			 

	 flaw at edge. 	 01	 1 500

53

55

54

			 

        1+ 	 10 00051	 SM 15

1 riksdaler 1643. 28.51 g. Stockholm. Attractive well struck example.
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56	 SM 116a	 1 öre 1640. 47.50 g. Säter. Corrosion. 	 1+	 800

56

57

58	 SM 121	 1 öre 1647. 52.96 g. Avesta. Laquered. 	 1+/01	 500

58

59

57	 SM 119b	1 öre 1645. 44.46 g. Avesta. Corroded. 	 1	 500

59	 SM 124b	1 öre 1650. 46.64 g. Avesta. Some corrosion. 	 1/1+	 500
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60	 SB 12a	 Elbing 1 ∕24 taler 1635. 1.04 g. Double struck! Interesting mint error of more scarce type. 	 1+	 400
61	 SB 12a	 Elbing 1 ∕24 taler 1635. 0.81 g. 	 1+	 400
62	 SB 12a	 Elbing 1 ∕24 taler 1635. 0.92 g. 	 1+	 300

Karl X Gustav (1654–1660)

60 61 62

63	 SB 68	 Riga 1 solidus 1649. Graded by PCGS as MS62. 	 01/0	 500
64	 SB 69	 Riga 1 solidus 1650. Graded by PCGS as MS62. 	 01	 500
65	 SB 73	 Riga 1 solidus 1654. Graded by PCGS as MS63. 	 01/0	 800

63 64 65

66	 SM 42	 ⅓ riksdaler 1660. 8.62 g. Stockholm. Largesse money issued to King’s funeral. Minor 			 
	 scratches on reverse in field at swordtip. 	 1+/01	 10 000

67	 SM 43	 ⅓ riksdaler 1660. 8.77 g. Stockholm. Largesse money issued to King’s funeral. 	 1+/01	 10 000

66 67

68	 SM 43	 ⅓ riksdaler 1660. 8.63 g. Stockholm. Largesse money issued to King’s funeral. 	 1/1+	 5 000

68

69

69	 SB 84	 Riga 1 solidus 1660. Graded by PCGS as MS61. 	 01	 500
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72	 SM 88	 4 mark 1694. 20.84 g. Stockholm. Lightly cleaned. 	 1+	 2 000
73	 SM 90	 4 mark 1696. 20.38 g. Stockholm. Minor planchet flaws at edge. 	 1+	 2 000

70	 SM 64	 8 mark 1692. 31.21 g. Stockholm. With dark beautiful patina. 	 1+/01	 12 000

Karl XI (1660–1697)

70

74	 SM 42	 4 mark 1700. 20.77 g. Stockholm. 	 1	 2 500
75	 SM 111c	 2 mark 1665. 10.21 g. Stockholm. Moneyer IK. Not listed in Göhle. Partly weakly struck. R. 	 1+/01	 2 000

74 75

			 

        01 	 10 00071	 SM 65

8 mark 1693. 31.31 g. Stockholm. A lustrious example with beautiful patina. Scratches. 

72 73
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76	 SM 120b	2 mark 1667. 10.09 g. Stockholm. Not listed in Göhle. 12 leaves in laurely wreath 			 
	 (12 blad i lagerkransen). R. 	 1+	 2 000

77	 SM 124a	2 mark 1669. 10.17 g. Stockholm. Moneyer First. Göhle 575. Edge nick. 	 1+/01	 1 000
78	 SM 124a	2 mark 1669. 10.81 g. Stockholm. 	 1+	 500

76 77 78

79 80 81

79	 SM 126a	2 mark 1671. 10.09 g. Stockholm. 	 1/1+	 1 000
80	 SM 143	 2 mark 1682. 9.64 g. Stockholm. Cleaned. 	 1/1+	 500
81	 SM 144	 2 mark 1683. 10.40 g. Stockholm. 	 1/1+	 1 000

82	 SM 150	 2 mark 1689. 10.34 g. Stockholm. 	 1/1+	 1 000
83	 SM 152	 2 mark 1691. 10.26 g. Stockholm. 	 1/1+	 1 000
84	 SM 154	 2 mark 1693. 10.03 g. Stockholm. Planchet flaw at rim. Reverse with some small scratches. 	 1+	 500

85	 SM 156	 2 mark 1695. 10.16 g. Stockholm. 	 1	 500
86	 SM 164a	1 mark 1665. 4.75 g. Stockholm. Partly weakly struck, graffiti. R. 	 1?/1)(1	 1 000
87	 SM 177	 1 mark 1686. 5.02 g. Stockholm. 	 1/1+	 1 500

82 83 84

88	 SM 180	 1 mark 1689. 4.93 g. Stockholm. A bit weakly struck on obverse, hints of lustre. 	 1+/01	 1 500
89	 SM 186	 1 mark 1695. 5.32 g. Stockholm. Cleaned. 	 01	 2 000

85 86 87

88 89
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90	 SM 189	 5 öre 1690. 3.39 g. Stockholm. 	 01	 1 000
91	 SM 192	 5 öre 1693. 3.23 g. Stockholm. 	 1+/01	 800
92	 SM 193	 5 öre 1694. 3.24 g. Stockholm. 	 01	 1 000

90 91 92

93	 SM 198b	4 öre 1669. 3.21 g. Stockholm. A lustrious example. Partly weakly struck. 	 01	 1 000
94	 SM 199	 4 öre 1670. 3.32 g. Stockholm. 	 01	 1 000
95	 SM 200	 4 öre 1671. 3.55 g. Stockholm. A lustrious example. Partly weakly struck. 	 01	 1 000

93 94 95

96	 SM 200	 4 öre 1671. 2.85 g. Stockholm. Planchet flaws. 	 01	 800
97	 SM 200	 4 öre 1671. 3.10 g. With dot between the crowns. Verdigris. 	 1+	 500
98	 SM 201a	 4 öre 1672. 3.36 g. Stockholm. Moneyer First. Partly weakly struck. Hairlines. R.	 1+/01	 500

96 97 98

99	 SM 217b	2 öre 1667. 1.75 g. Stockholm. Ex Sven Svensson (with original envelope). 	 1/1+	 400

99

100	 SM 353c	 1 öre SM 1673. 47.40 g. Avesta. 	 1	 300
101	 SB 27	 Bremen-Verden ⅓ taler 1697. 8.46 g. We have not found any sales in recent times of 			 

	 this extremely rare date listed as XR in SB. RRRR. SMB 643. 	 1/1+	 5 000

100
101
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102	 SB 14a	 Narva 1 öre 1670. 1.12 g. Some corrosion. 	 1?/1	 400
103		  Karl XI 2 marks 1665–1694. In total 4 pcs. 		  1 000

104	 SM 42	 4 mark 1700. 19.70 g. Stockholm. 	 1/1+	 10 000
105	 SM 47	 4 mark 1705/4. 20.54 g. Stockholm. Corroded, cleaned. 	 1	 500

Karl XII (1697–1718)

104 105

106	 SM 74	 2 mark 1713. 10.13 g. Stockholm. Hairlines. R. 	 1/1+)(1+	 2 000
107	 SM 79	 1 mark 1697. 4.17 g. Stockholm. Corrosion. 	 1?/1	 500
108	 SM 81	 1 mark 1699. 5.01 g. Stockholm. R. 	 1	 2 000

106 107 108

109	 SM 87	 1 mark 1705. 5.48 g. Stockholm. R. 	 1)(1/1+	 2 000
110	 SM 98	 1 mark 1716. 5.11 g. Stockholm. Beautiful example with some lustre. Scarce type in 			 

	 high grade! Minor insignificant scrape between upper crowns on reverse. 	 01	 5 000
111	 SM 99	 1 mark 1717. 5.15 g. Stockholm. 	 1+/01	 5 000

102

109 110 111
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112	 SM 119	 2 öre 1716. 1.28 g. Stockholm. Beautiful example with some lustre. 	 01	 1 500
113	 SM 119	 2 öre 1716. 1.54 g. Stockholm. 	 1+	 500
114	 SM 139	 1 öre 1715. 1.17 g. Stockholm. 	 1+/01	 500

115	 SM 142	 4 caroliner 1718. 26.81 g. Stockholm. 	 1/1+	 5 000
116	 SM 143	 2 caroliner 1718. 13.00 g. Stockholm. 	 1	 1 500

115 116

117	 SM 144	 1 carolin 1718. 6.14 g. Stockholm. 	 1/1+	 3 000

117

118 119

118	 SM 214	 1 daler SM 1716. 6.27 g. Stockholm. PVBLICA FIDE. 	 1+/01	 1 000
119	 SM 217	 1 daler SM 1718. 4.93 g. Stockholm. Flink och Färdig. Lustrous and attractive. 	 01/0	 2 000

			 

        1+/01 	 10 000120	 SB 221b

Pommern 1 taler 1709. 29.14 g.

112 113 114
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122	 SKM 57e	Hedlingers regentlängd (Hedlinger’s set of regents) No 53 by Johann Carl Hedlinger. 			 
	 Aluminium medal, 33 mm, 4.05 g. Rare. Hild 53. 	 01/0	 300

122

123	 SM 10	 1 öre 1720. 1.17 g. Stockholm. Verdigris. 	 1+	 500
124	 SKM 59e	Hedlingers regentlängd (Hedlinger’s set of regents) No 54 by Johann Carl Hedlinger. 			 

	 Aluminium medal, 33 mm, 4.48 g. Rare. 	 01/0	 300

Ulrika Eleonora (1719–1720)

Fredrik I (1720–1751)

123
124

125	 SM 63	 1 riksdaler 1724. 28.71 g. Stockholm. Plachet flaw, cleaned. 	 1+/01	 5 000
126	 SM 66	 1 riksdaler 1727. 28.95 g. Stockholm. Cleaned, tooled. 	 1+/01	 5 000

125 126

			 

        1+/01 	 8 000121	 SB 118

Riga 5 öre 1700. 3.37 g. Beauitful example with a high grade host coin of Karl XII 	
with lustrous countermark. Exceptional condition for the type. More scarce on host 	
of Karl XII. 

150 %
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128	 SM 78	 1 riksdaler 1736. 28.84 g. Stockholm. Has been mounted and cleaned. 	 1	 1 000
129	 SM 81	 1 riksdaler 1740. 29.06 g. Stockholm. 	 1+/01	 10 000

128 129

130	 SM 102	 ¼ riksdaler 1723. 7.01 g. Stockholm. Has been mounted, polished. 	 1	 1 800

130

132	 SM 123	 10 öre 1739. 7.25 g. Stockholm. 	 1	 300

132

			 

        1+/01 	 10 000127	 SM 74

1 riksdaler 1733. 29.15 g. Stockholm.

			 

   Good 1+ 	 10 000131	 SM 108

4 mark 1720. 21.12 g. Stockholm. R.
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133	 SM 123	 10 öre 1739. 6.88 g. Stockholm. Small scratches. 	 1+	 300
134	 SM 132a	 5 öre 1722. 3.54 g. Stockholm. 	 1	 500
135	 SM 142a	 5 öre 1738. 3.32 g. Stockholm. Mm GZ. 	 1+	 400
136	 SM 159a	1 öre 1722. 1.17 g. Stockholm. Beautiful lustrous example. 	 01/0	 1 000

137	 SM 254	 1 daler SM (plate money) 1733. 787 g. Avesta. 	 1+	 5 000
138	 SM 273	 1 daler (plate money) 1747. 768 g. Avesta. 	 1/1+	 5 000

139	 SM 284	 ½ daler SM (plate money) 1727. 370 g. Avesta. Some corrosion. 	 1+	 4 000

139

137 (50 %) 138 (50 %)

133 134 136135
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140	 SM 338	 1 öre SM 1745. 14.25 g. Avesta. Deeply engraved dies. Scarce! SMB 386b. 	 1	 400
141	 SM 349b	1 öre KM 1720. 7.33 g. Avesta. Milled edge, struck on Publica Fide 1716, rare type! 			 

	 Ex Myntkompaniet 14 lot 82. 	 1	 500
142	 SM 354	 1 öre KM 1750. Avesta. Superb example with hints of red lustre. Graded by NGC as MS66 			 

	 BN. Single finest graded by NGC. 	 0	 2 000

140 141 142

143	 SM 51	 1 riksdaler 1762. 29.46 g. Stockholm. 	 1+	 5 000
144	 SM 68b	 1 daler SM 1770. 9.73 g. Stockholm. Somewhat uneven patina. 	 1	 800

Adolf Fredrik (1751–1771)

145	 SM 77b	 ⅛ riksdaler 1767. 3.63 g. Stockholm. uneven patina, insignificant planchet flaw. 	 1/1+	 800
146	 SM 78	 ⅛ riksdaler 1768. 3.68 g. Stockholm. Minor adjustment marks. Beautifully toned example. 	 01/0	 2 000
147	 SM 79a	 8 öre SM 1771. 4.09 g. Stockholm. One year type! 	 1	 400

145 146 147

148	 SM 80	 4 öre SM 1771. 2.80 g. Stockholm. 	 01	 1 000
149	 SM 80	 4 öre SM 1771. 2.72 g. One year type! 	 1+	 500
150	 SM 80	 4 öre SM 1 ∕24 riksdaler 1771. 2.58 g. Stockholm. 	 1	 300

148 149 150

143
144
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151	 SM 95	 10 öre 1763. 7.03 g. Stockholm. Somewhat spotty patina. 	 1+	 800
152	 SM 99	 5 öre 1753. 3.59 g. Stockholm. 	 1+	 500
153	 SM 102	 5 öre 1756. 3.50 g. Stockholm. 	 1+	 500
154	 SM 119	 1 öre 1761. 1.08 g. Stockholm. Beautiful example with much lustre. Small obverse spot. 	 01/0	 800

151 152 153 154

155	 SM 120	 2 mark (largesse money) 1751. 10.40 g. Stockholm. Largesse money for King’s coronation. 	 1+	 3 000
156	 SM 121a	 ⅓ riksdaler (largesse money) 1771. 9.86 g. Stockholm. Largesse coin for King’s funeral. 	 1+	 4 000

155 156

157	 SM 135	 2 daler SM (plate money) 1756. 1394 g. Avesta. Partly heavily corroded, scratched. 	 1/1+	 3 000

157 (50 %)

158	 SM 169	 2 öre SM 1758. 28.33 g. Avesta 1758 on 1755. Partly weakly struck. An attractive 			 
	 specimen! 	 Good 1+/01	 500

159	 SM 171	 2 öre SM 1760. 29.14 g. Avesta. Some hints of red lustre. Minor reverse planchet flaw. 	 01	 800

158 159
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160	 SM 177	 2 öre SM 1766. 27.74 g. Avesta. Beautiful example with some red lustre. Edge clip 			 
	 from production. 	 01	 800

160

161	 SM 184	 1 öre SM 1761. 13.32 g. Avesta. Somewhat weakly struck on reverse. Minor edge clip 			 
	 from production. 	 01	 500

162	 SM 186	 1 öre SM 1768. 14.80 g. Avesta. Partly weakly struck on obverse, minor spot on reverse. 			 
	 Hints of red lustre. Scarce date in high grade! 	 01	 1 000

161 162

163	 SB 246	 Pomerania 8 groschen (⅓ taler) 1760. 6.97 g. Stralsund. Off-centre strike and 			 
	 adjustment marks. 	 1+	 500

164	 SB 246	 Pomerania 8 groschen 1761. 7.28 g. Stralsund. Reverse partly weakly struck. 	 1+	 800
165	 SB 250c	 Pomerania 4 groschen (1 ∕6 taler) 1759. 4.96 g. Stralsund. Lustrous example, weakly struck. 	 1+/01	 1 000

163 164 165

166	 SB 260c	 Pomerania 1 ∕24 taler(1761). 1.80 g. Stralsund. Lustrous example struck with no visible date. 	 1+/01	 500

166

167	 SM 40	 3 daler SM (1 riksdaler) 1774. 29.21 g. Stockholm. Lightly cleaned. 	 1+	 5 000

Gustav III (1771–1792)

167
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168	 SM 43	 1 riksdaler 1776. Stockholm. Graded by NGC as MS62 	 01	 4 000
169	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 28.62 g. Stockholm. Has been mounted, pierced twice on edge. 	 1/1+	 500

168 169

170	 SM 44	 1 riksdaler 1777. Stockholm. Attractive example with subdued lustre, minor scratch 			 
	 on reverse. Graded by PCGS as UNC-details scrape. 	 01	 2 000

171	 SM 44	 1 riksdaler 1777. 29.23 g. Stockholm. 	 1+/01	 1 500

170 171

172	 SM 44	 1 riksdaler 1777. 29.05 g. Stockholm. 	 1+	 1 000
173	 SM 44	 1 riksdaler 1777. 29.23 g. Stockholm. 	 1+	 800

172 173

174	 SM 47a	 1 riksdaler 1781. 29.36 g. Stockholm. Beautiful example with lustre. 	 1+/01	 1 000
175	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 29.10 g. Stockholm. 	 1+/01	 1 500

174 175
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176	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 29.20 g. Stockholm. 	 1+	 1 000
177	 SM 49	 1 riksdaler 1783. Stockholm. Graded by NGC as MS61. 	 01	 4 000

176 177

178	 SM 50	 1 riksdaler 1787. 29.22 g. Stockholm. 1787 on 83. A nice example without adjustment marks. 	 1+/01	 2 000
179	 SM 50	 1 riksdaler 1787. 29.20 g. Stockholm. 	 1+/01	 1 500

178 179

180	 SM 50	 1 riksdaler 1787/3. 29.13 g. Stockholm. Lustrous example, possibly once cleaned. 	 01	 2 000
181	 SM 54	 1 riksdaler 1792. Stockholm. Graded by PCGS as AU55. 	 1+/01	 3 000

180 181

182	 SM 55	 ⅔ riksdaler 1776. 19.43 g. Stockholm. Minor adjustment marks and scratches. 	 1+	 1 500
183	 SM 55	 ⅔ riksdaler 1776. 19.52 g. Stockholm. Beautiful example with some lustre. 	 1+/01	 1 000

182 183
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184	 SM 56	 ⅔ riksdaler 1777. 19.61 g. Stockholm. Attractive example with some lustre. 	 1+/01	 1 000
185	 SM 58	 ⅔ riksdaler 1779. 19.37 g. Stockholm. Adjustment marks, scratch, has probably been 			 

	 mounted, lightly polished. 	 1/1+	 800

186	 SM 61	 ⅓ riksdaler 1777. 9.68 g. Stockholm. 	 1+	 500
187	 SM 63	 ⅓ riksdaler 1779. 9.72 g. Stockholm. 	 1+/01	 1 200
188	 SM 64	 ⅓ riksdaler 1780/79. 9.59 g. Stockholm. Minor adjustment marks. SMB 46. 	 1/1+	 300

184 185

186 187 188

189	 SM 67	 ⅓ riksdaler 1783. 9.53 g. Stockholm. 	 1	 300
190	 SM 68	 ⅓ riksdaler 1784. 9.14 g. Stockholm. Minor adjustment marks. 	 01	 1 500
191	 SM 68	 ⅓ riksdaler 1784. 9.69 g. Stockholm. Lustrous example. 	 1+/01	 500

189 190 191

192	 SM 71	 ⅓ riksdaler 1787/6. 9.70 g. Stockholm. 	 01	 2 000
193	 SM 73	 ⅓ riksdaler 1789. 9.74 g. Stockholm. Lustrous example. 	 01	 800
194	 SM 73	 ⅓ riksdaler 1789. 9.64 g. Stockholm. Cleaned. 	 1/1+	 500

192 193 194

195	 SM 74a	 16 öre (1 ∕6 riksdaler) 1773. 6.15 g. Stockholm. Nine seraphs. Minor planchet irregularity at edge. 	 1+	 1 000
196	 SM 74b	 16 öre (1 ∕6 riksdaler) 1773. 6.18 g. Stockholm. 	 1+	 1 500
197	 SM 74b	 16 öre (1 ∕6 riksdaler) 1773. 6.08 g. Stockholm. Seven seraphs. 	 1	 500

195 196 197



29

198	 SM 74b	 16 öre (1 ∕6 riksdaler) 1773. 6.05 g. Stockholm. 	 1	 300
199	 SM 77	 1 ∕6 riksdaler 1777. 6.09 g. Stockholm. Somewhat weakly struck. 	 1+	 500
200	 SM 85	 1 ∕6 riksdaler 1787. 5.91 g. Stockholm. Scratches. Better year! 	 1?	 400

198 199 200

201	 SM 86	 1 ∕6 riksdaler 1788. Stockholm. Graded by PCGS as MS61. In our opinion conservatively 			 
	 graded. SMB 78. 	 01/0	 3 000

202	 SM 89	 8 öre (1 ∕12 riksdaler) 1777. 4.22 g. Stockholm. 	 1+/01	 500
203	 SM 93	 1 ∕24 riksdaler 1778. 2.61 g. Stockholm. Beautiful lustrous toned example. 	 01	 500
204	 SM 94	 1 ∕24 riksdaler 1779. 2.74 g. Stockholm. 	 1+/01	 300

205	 SM 98	 ⅓ riksdaler (largesse money) 1778. 9.80 g. Stockholm. Largesse coin to Birth of 			 
	 Gustav (IV) Adolf. 	 1+	 1 500

206	 SM 98	 ⅓ riksdaler 1778. 9.55 g. Stockholm. Largesse money to Birth of Crown Prince Gustav 			 
	 Adolf. Small obverse scratches. 	 1/1+	 1 000

205 206

207	 SM 101	 ⅓ riksdaler 1792. 9.66 g. Stockholm. Largesse money to King’s funeral. Edge nick. 			 
	 Somewhat cleaned on reverse. 	 1+/01	 800

208	 SM 101	 ⅓ riksdaler 1792. 9.77 g. Stockholm. Largesse money to King’s funeral. Cleaned. 	 1+	 500

207 208

209	 SM 39	 1 ∕6 riksdaler 1804. 6.22 g. Stockholm. Minor PVC residue, edge clip from production. 	 01	 1 500
210	 SM 44	 1 ∕6 riksdaler 1809. 6.17 g. Stockholm. 	 1+	 500

Gustav IV Adolf (1792–1809)

209 210

202 203 204201
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211	 SM 46	 1 skilling 1802. 28.10 g. Avesta. Overstruck on 2 öre SM 1767 with visible host date. 			 
	 Edge clip from production. 	 1/1+	 300

212	 SM 46, 51   Avesta. 1 skilling 1802 with double lettering on top of reverse, 28.05 g + ½ 			 
	 skilling 1805 with three LLL in skilling on reverse, 12.98 g. Interesting lot! 	 1-1+	 300

213	 SM 49	 ½ skilling 1802. 13.92 g. Avesta. 	 01	 300
214	 SM 57	 ¼ skilling 1802. 7.63 g. Avesta. Lustrous example. 	 01	 300
215	 SM 61	 ¼ skilling 1807. 6.84 g. Avesta. 	 01/0	 500

213 214 215

216	 SM 61	 ¼ skilling 1807. 5.71 g. Avesta. Beautiful example with some red lustre. Edge clip 			 
	 from production. 	 01/0	 300

217	 SM 66	 1 ∕12 skilling 1808. 2.16 g. Avesta. Red luster. 	 01/0	 300
218	 SB 267	 Pomerania 3 pfennig 1806. 2.82 g. Stralsund. 	 1+	 1 000
219		  Lot of 1 skilling coins overstruck on 2 öre SM with readable host dates. 1802 on 			 

	 1762, 1802 on 1759, 1805 on 1766 and 1805 on 1758. 	 1-1+	 800

216 217 218

220	 SM 10	 1 riksdaler 1812. 29.14 g. Stockholm. 	 1/1+	 3 500

Karl XIII (1809–1818)

220

221	 SM 21	 1 ∕6 riksdaler 1814. 6.18 g. Stockholm. Ajustment marks. 	 1+/01	 2 000

221

211 ex 212
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222	 SM 21	 1 ∕6 riksdaler 1814. 6.15 g. Stockholm. Weakly struck. 	 1	 800
223	 SM 30	 1 ∕24 riksdaler 1816. Stockholm. Lustrous lightly toned example with minor adjustment 			 

	 marks. Graded by PCGS as MS63. 	 01/0	 1 000
224	 SM 34b	 ⅓ riksdaler (largesse money) 1818. 9.87 g. Stockholm. Largesse money for the King’s 			 

	 funeral. Beautiful lustrous example. Two minor dull spots in obverse field. 	 01/0	 3 000

Karl XIV Johan (1818–1844)

225	 SM 36	 1 skilling 1814. Avesta. Graded by NGC as MS63 BN. 	 01)(01/0	 1 500
226	 SM 38	 1 skilling 1816. 26.83 g. Avesta. Some lustre. Edge clip from production. 	 01	 500

225 226

228	 SM 45b	 1 riksdaler 1823. 28.98 g. Stockholm. 	 1+)(1+/01	 5 000
229	 SM 46	 1 riksdaler 1824. 29.24 g. Stockholm. 	 1+/01)(01	 5 000

228 229

222 223 224

			 

        01/0 	 30 000227	 SM 22

1 dukat 1827/6. Stockholm. Graded by NGC as MS63. Beautiful lustrous example.

150 %
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230	 SM 53	 ⅓ riksdaler 1828. Stockholm. Attractive lustrous example of this two year type. 	 01/0	 5 000

231	 SM 64	 1 riksdaler specie 1836. 	 1/1+	 1 000
232	 SM 68	 1 riksdaler specie 1840. 	 1+	 3 000

230

231 232

233	 SM 73	 ½ riksdaler specie 1831. 	 1+/01	 1 000
234	 SM 73	 ½ riksdaler specie 1831. 	 1/1+	 500
235	 SM 80	 ¼ riksdaler specie 1832. 	 1+	 1 000

236	 SM 82	 ¼ riksdaler specie 1834. 	 1+	 400
237	 SM 85	 ⅛ riksdaler specie 1831. Beautiful example with much lustre and somewhat prooflike fields. 	 01/0	 1 000
238	 SM 95	 1 ∕16 riksdaler specie 1835. Graded by NGC as MS61. 	 01	 1 000

233 234
235

236 237 238

239	 SM 97a	 ⅓ riksdaler (largesse money) 1818. 9.83 g. Stockholm. Largesse money for the King’s 			 
	 coronation. Insignificant edge nick. Ex. Myntkompaniet 26 lot 259. 	 01	 2 000

239
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240	 SM 103a	 1 skilling 1825. 16.89 g. Avesta. 	 01/0	 1 000
241	 SM 110	 ½ skilling 1821. 8.03 g. Avesta. Beautiful example with much lustre. 	 01/0	 800

240 241

242	 SM 111a	 ½ skilling 1822. 8.14 g. Avesta. Ex Sven Svensson. Original pocket enclosed. 	 1+	 300
243	 SM 119	 ¼ skilling 1820. 3.84 g. Avesta. Beautiful example with hints of red lustre. 	 01	 500
244	 SM 130	 1 skilling 1832. A pleasant example of this one year type. 	 01	 2 000

242 243 244

245	 SM 136a	 1 ∕6 skilling 1832. With pearl border. 	 01/0	 300
246	 SM 136b	1 ∕6 skilling 1832. Graded by PCGS as MS65 RB. 	 0	 500

245 246

247
248

247	 SM 138	 2 skilling banco 1836. Dense wreath. Rim nicks, surface damage. 	 2/1?	 500
248	 SM 168	 ⅓ skilling banco 1842. 	 01/0	 300
249	 Hild. 23	 Iron medal (some rust spots), 30 mm, 8.99 g. By Carl Enhörning. Obv: Bust facing 			 

	 right. Rev: Nine lines of text in latin: NAT.1764 REGNI SUCCESSOR A SVECIS ELECTUS 			 
	 1810. SVECIAM ET NORVEG. UNO IMPERIO CONJUNXIT 1814. REX 1818. 	 1+	 300
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250	 SM 30	 1 riksdaler specie 1850. Graded by NGC as MS61. 5 overstruck on 4. 	 01	 6 000
251	 SM 30	 1 riksdaler specie 1850/44. 	 1+	 1 500

Oskar I (1844–1859)

250

252	 SM 46	 1 ∕16 riksdaler specie 1848. Graded by NGC as MS62. 	 01/0	 1 000

252

253	 SM 57	 4 riksdaler riksmynt 1857. 	 01/0	 5 000
254	 SM 60a	 1 riksdaler riksmynt 1857. Minor planchet flaw at edge. 	 1+/01	 1 000

253
254

255	 SM 61	 50 öre 1857. Lightly cleaned. 	 1+/01	 1 000
256	 SM 61	 50 öre 1857. Somewhat uneven patina, otherwise a beautiful example! 	 01	 700
257	 SM 63	 25 öre 1856. 	 01	 500

255 256 257

258	 SM 76	 2 skilling banco 1844. Minor planchet flaws. 	 01	 1 500
259	 SM 80	 2 skilling banco 1847. 	 01/0	 1 000

258 259
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260	 SM 113	 ⅓ skilling banco 1847. 	 01/0	 300
261	 SM 114	 ⅓ skilling banco 1848. 	 01/0	 300
262	 SM 124	 1 ∕6 skilling banco 1847. 	 01	 300

263	 SM 125	 1 ∕6 skilling banco 1849. Much red lustre. 	 01/0	 300
264	 SM 126	 1 ∕6 skilling banco 1850. With much red lustre. Graded by NGC as MS64 RB. 	 01/0	 500
265	 SM 127	 1 ∕6 skilling banco 1851. Graded by NGC as MS65 RD. 	 0	 500

260 261 262

266	 SM 137	 1 öre 1856. Key date. Small insignificant scratch. R. 	 1	 800
267	 SM 141	 ½ öre 1857. Graded by NGC as MS65 BN. 	 01/0	 400
268	 SM 143	 Largesse medal (½ riksdaler specie) to King’s funeral. Minor rim nicks. 	 1+	 500

263 264 265

266 267
268

Karl XV (1859–1872)

269	 SM 14	 4 riksdaler riksmynt 1861. Cleaned. 	 1+	 800
270	 SM 15a	 4 riksdaler riksmynt 1862. 	 01	 2 000

269 270

271	 SM 15a	 4 riksdaler riksmynt 1862. Nice example! 	 1+/01	 2 000
272	 SM 15a	 4 riksdaler riksmynt 1862. 	 1+	 1 000

271 272
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273	 SM 18	 4 riksdaler riksmynt 1865. Lightly cleaned. 	 1/1+	 800
274	 SM 20	 4 riksdaler riksmynt 1867. 	 1+	 1 000

273 274

275	 SM 24	 4 riksdaler riksmynt 1871. 	 1+	 1 500
276	 SM 24	 4 riksdaler riksmynt 1871. 	 1+	 1 500

275 276

277	 SM 31	 1 riksdaler riksmynt 1864. 	 1/1+	 500

277

278	 SM 52	 5 öre 1861. Beautiful example with much red lustre. Small spot above portrait. 	 01/0	 2 000
279	 SM 54	 5 öre 1863. Some PVC residue. 	 01	 1 000
280	 SM 58	 5 öre 1867. Superb example with much red lustre. Graded by NGC as MS65 RB. 	 0	 1 000

281	 SM 58	 5 öre 1867. Lustrous red-brown. 	 01/0	 800
282	 SM 69	 2 öre 1872. Without dot after O and VEND. 	 01/0	 300

278 279 280

281 282
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283	 SM 82	 1860. Largesse medal (½ riksdaler specie) to King’s Coronation. Hairlines. 	 1+	 500
284	 SM 82	 1860. Largesse medal (½ riksdaler specie) to King’s Coronation. 	 1+	 500
285	 SM 82	 1860. Largesse medal (½ riksdaler specie) to King’s Coronation. Cleaned. 	 1+/01	 500

Oskar II (1872–1907)

283

284

285

286	 Hild. p.461, 12   91.06 g, 58 mm. Silver medal to Industrial exhibition in Stockholm 1866. 			 
	 Lightly cleaned, hairlines. Edge inscription Casparsson & Schmidt. 	 01	 2 500

286

287	 SM 2	 20 kronor 1874. Re-engraved 4. 	 01	 6 000
288	 SM 5	 20 kronor 1876. With heart shield. 	 01	 6 000
289	 SM 5	 20 kronor 1876. 	 01	 6 000

290	 SM 6	 20 kronor 1877. 	 01	 6 000
291	 SM 14	 20 kronor 1886. 	 01	 6 000
292	 SM 15	 20 kronor 1887. 	 01	 6 000

287 288 289

290 291 292
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293	 SM 16	 20 kronor 1889. 	 01/0	 6 000
294	 SM 16	 20 kronor 1889. 	 01	 6 000

293 294

295 296

295	 SM 17	 20 kronor 1890. 	 01	 6 000
296	 SM 21	 20 kronor 1900. 	 01	 6 000

297	 SM 24	 10 kronor 1873. 	 01	 3 000
298	 SM 25a	 10 kronor 1874. 	 01	 3 000
299	 SM 29	 10 kronor 1880. Large LA with dots. 	 1+/01	 10 000
300	 SM 39	 5 kronor 1899. 	 01/0	 1 500

301	 MIS 2	 2 kronor 1876. SM 44a. 	 1?/1	 2 000
302	 MIS 1b	 2 kronor 1876. Scratch. Wide date, small EB. SM 44b. 	 1?	 500

303	 MIS 1b	 2 kronor 1876. Wide date, small EB. SM 44b. 	 1?	 300
304	 MIS III.2   2 kronor 1892. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 5 000
305	 MIS III.4   2 kronor 1897. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 3 000

301 302

304

305303

297 298 299 300
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306	 MIS III.6   2 kronor 1898. Cleaned, otherwise a beautiful example. 	 01)(01/0	 300
307	 MIS III.8   2 kronor 1900. 	 01/0	 3 000

306 307

308	 MIS III.8   2 kronor 1900. 	 01/0	 3 000
309	 MIS III.10   2 kronor 1903. 	 01	 2 000

308 309

310	 MIS V.1	 2 kronor 1906. 	 01	 500
311	 MIS V.2	 2 kronor 1907. SM 60. 	 01/0	 2 000

310 311

312	 MIS 2b	 1 krona 1876. Lightly cleaned. 	 1/1+	 300
313	 SM 75	 1 krona 1898. 	 01	 1 500
314	 SM 77	 1 krona 1903. Cleaned. 	 1+	 300

312 313 314

315	 SM 78	 1 krona 1904. 	 1+	 300
316	 SM 80	 1 krona 1907. 	 1+/01	 300

315 316
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317	 MIS I.3	 50 öre 1877. Scarce date in better grade. 	 01	 1 000
318	 MIS II.1	 50 öre 1906. Graded by PCGS as MS67. Finest graded by PCGS. SM 89. 	 0	 4 000

317 318

319	 MIS I.1	 10 öre 1874. 	 01	 300
320	 MIS II.7	 10 öre 1887. Graded by NGC as MS64+. 	 01/0	 500
321	 MIS II.7	 10 öre 1887. 	 01	 400
322	 MIS II.14   10 öre 1897. Graded by NGC as MS66. 	 0	 1 000
323	 MIS III.c   10 öre 1907. Graded by NGC as MS66. 	 0	 800

324	 MIS 1b	 5 öre 1873. Ex MISAB Internet 49 lot 305. 	 01	 400
325	 SM I.9c	 5 öre 1880. Some PVC residue resulting in a matte patina, but little wear. 	 1+/01	 1 500
326	 MIS I.19	5 öre 1888. Long text. Scarce. Minor rim nick. 	 1?/1	 2 000

327	 MIS I.25	5 öre 1892. 	 01/0	 500
328	 MIS I.31	5 öre 1899. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 500
329	 MIS II.2	5 öre 1907. Graded by PCGS as MS65 BN. 	 0	 1 000

324 325 326

330	 MIS II.2	5 öre 1907. Graded by PCGS as MS65 BN. 	 0	 800
331	 MIS II.2	5 öre 1907. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 700
332	 MIS II.29b   2 öre 1900. Graded by PCGS as PR63 BN. 	 01/0	 1 000

327 328 329

330 331 332

319 320 321 322 323
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333	 MIS I.2a	1 öre 1875/4. Very scarce overdate to find in high grade. 	 01/0	 1 000
334	 MIS II.4	1 öre 1879. Extra long text. Very scarce. 	 1?/1	 1 500
335	 MIS III.1   1 öre 1880. Long text. Very scarce, especially in grade that shows all details. 	 1/1+	 3 000
336	 MIS III.7   1 öre 1884. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 500
337	 MIS III.15b   1 öre 1890. Wide 0 in date. Of bright appearance 	 01/0	 400

333 334 335 336 337

338	 MIS III.18   1 öre 1893. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 400
339	 MIS III.21   1 öre 1896. Graded by NGC as MS66BN. Finest graded by NGC. SM 220. 	 0	 800
340	 MIS IV.2	1 öre 1907. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300
341	 MIS III.23   1 öre 1898. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 400
342		  Box with 1, 2 and 5 öre, 1873–1907, mixed quality. Approx. 2 kg. 		  500
343	 MIS III.4, III.5, III.10   Lot. 2 kr 1897, 1898 and 1903. 	 1/1+-1+	 700

338 339 340 341

344		  34.32 g. 39 mm. Silver medal to 25th Anniversary of Wedding of Oscar and Sofia. 			 
	 Somewhat cleaned. 	 1+/01	 300

345		  1897. 27.53 g. Bronze medal to 25 Anniversary of reign, 1872–1897, 39.2 mm, by A. 			 
	 Lindberg. 	 01/0	 300

344 345

346	 MIS 1	 20 kronor 1925. SM 1. SG 1. 	 01	 8 000

Gustav V (1907–1950)

346

347	 MIS II	 5 kronor 1935. Graded by NGC as MS62PL. 	 01/0	 300
348	 MIS I.2	 2 kronor 1910. Much mirror in surfaces. 	 01/0	 1 000

347 348
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349	 MIS I.5	 2 kronor 1914. 	 01/0	 1 000
350	 MIS I.18	2 kronor 1938. Graded by NGC as MS65+. Beatiful peripheral toning. 	 0	 500
351	 MIS I.19	2 kronor 1939. Beautifully toned with dark patina. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500

349 350 351

352	 MIS I.20c   2 kronor 1940. Graded by NGC as MS65. Round 0. Only one finer graded by NGC. 	 0	 500
353	 MIS V.9	 2 kronor 1949. Superb example with full mirror surfaces, minor handling marks. 	 01/0	 300
354	 MIS V.10a   2 kronor 1950. Full mirror fields, likely from Specimen set. Graded by NGC as 			 

	 PL67. Finest graded by NGC. 	 0	 500

352 353 354

355	 MIS I.2	 1 krona 1912. Mirror-like reverse. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 2 000
356	 MIS I.7	 1 krona 1918. Scarce key date. A couple of minor dull spots. 	 01	 1 500
357	 MIS I.8	 1 krona 1923. Beautiiful example with much lustre. 	 01/0	 500

355 356 357

358	 MIS I.14	1 krona 1928. Graded by NGC as MS66. Single finest graded by NGC. 	 0	 1 000
359	 MIS I.16	1 krona 1930. Graded by NGC as MS65. Finest graded by NGC. 	 0	 800
360	 MIS I.20	1 krona 1934. Graded by NGC as MS66+. Finest graded by NGC. 	 0	 1 000

358 359 360

361	 MIS I.22	1 krona 1936. Graded by NGC as MS64+. SM 55. 	 01/0	 500
362	 MIS I.25e   1 krona 1939. Graded by PCGS as MS65+PL. 	 0	 500
363	 MIS I.25d   1 krona 1939. Graded by NGC as MS64, broken G. SM 58c. 	 01/0	 300

361 362 363
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364	 MIS I.27b   1 krona 1941/4. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 400

365	 MIS II.3	50 öre 1924. Graded by NGC as MS65. Finest graded by NGC. 	 0	 2 000
366	 MIS I.8	 50 öre 1929. Graded by NGC as MS66. Finest graded by NGC. 	 0	 800
367	 MIS I.11	50 öre 1933. 	 01/0	 300

364

365 366 367

368	 MIS II.4b   50 öre 1940. Graded by NGC as MS66. Large G, scarce! Single finest graded by NGC. 	 0	 1 000
369	 MIS II.5	50 öre 1946. Graded by NGC as MS65. 	 0	 400

368 369

370	 MIS I.3	 25 öre 1914. Graded by NGC as MS65. 	 0	 400
371	 MIS II.1	 25 öre 1921. Graded by NGC as MS65. Scarce key date. 	 0	 1 000
372	 MIS I.9	 25 öre 1928. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 400
373	 MIS I.10	25 öre 1929. Graded by PCGS as MS64PL. Minor contact marks but good mirror-like surfaces. 	 01/0	 300
374	 MIS I.13	25 öre 1932. Graded by NGC as MS66. 	 0	 500

375	 SM 118b	25 öre 1937. Graded by NGC as MS64, large G. Finest graded by NGC. 	 01/0	 300
376	 MIS I.18	25 öre 1938. An exceptional piece with mirror-like fields! 	 0	 300

370 371 372 373 374

375 376

377	 MIS I.2a	10 öre 1911. Graded by NGC as MS66. Finest graded by NGC. 	 0	 500
378	 MIS I.4a	10 öre 1914. Graded by PCGS as MS65. 	 01/0	 500
379	 MIS I.6b	10 öre 1916. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
380	 MIS I.11	10 öre 1928. Mint error, struck off-centre. 	 1+/01	 300
381	 MIS I.14a   10 öre 1931. Graded by NGC as MS65. Finest graded by NGC. 	 0	 300

377 378 379 380 381
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382	 MIS I.19a   10 öre 1937. Graded by NGC as MS66. Only one finer graded by NGC. 	 0	 300
383	 MIS I.20a   10 öre 1938. Graded by NGC as PL66. Finest graded by NGC. 	 0	 500
384	 MIS I.20a   10 öre 1938. Full mirror in surfaces, proof. Graded by PCGS as PL65. 	 0	 500
385	 SM 160b	10 öre 1939. 1939/29 	 1+/01	 300
386	 MIS II.9	10 öre 1947. Graded by PCGS as MS65. 	 0	 300

387	 MIS I.1b	5 öre 1909. Large cross, scarce. Graded by NGC as MS63 BN. 	 01/0	 2 000
388	 MIS I.3b	5 öre 1911. Graded by NGC as MS65 BN. Finest graded by NGC. 	 0	 1 000
389	 MIS I.5	 5 öre 1913. Graded by NGC as MS66 BN. Finest graded by NGC. 	 0	 2 000

387 388 389

390	 MIS I.8b	5 öre 1916. Short 6. Graded by NGC as MS66 BN. Finest graded by NGC. 	 0	 1 000
391	 MIS I.21	5 öre 1930. Graded by NGC as MS66 BN. Finest graded by NGC. 	 0	 500
392	 MIS I.22	5 öre 1931. Graded by NGC as MS64 BN. Finest graded by NGC. 	 01/0	 400

390 391 392

393	 MIS II.8	5 öre 1945. Graded by NGC as MS65. Finest graded by NGC. 	 0	 500
394	 MIS II.9	5 öre 1946. Graded by PCGS as MS65. 	 0	 500
395	 MIS II.10   5 öre 1947. Graded by PCGS as MS65. 	 0	 400

393 394 395

396	 MIS II.11   5 öre 1948. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 500
397	 MIS II.12   5 öre 1949. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 300
398	 MIS II.13b   5 öre 1950. Graded by NGC as MS65+. SM 220. 	 0	 300

396 397 398

382 383 384 385 386
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399	 MIS II.13b   5 öre 1950. Graded by NGC as MS65. 	 0	 300

399

400	 MIS I.2	 2 öre 1910. Graded by NGC as MS66 BN. 	 0	 1 000
401	 MIS I.3	 2 öre 1912. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 400
402	 MIS I.8	 2 öre 1919. Graded by NGC as MS66 BN. Tied finest graded by NGC. 	 0	 800
403	 MIS I.15	2 öre 1926. Graded by NGC as MS65 BN. Tied finest graded by NGC. 	 0	 400

404	 MIS I.26a   2 öre 1937. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 300
405	 MIS I.27	2 öre 1938. Graded by NGC as MS66 BN. Finest graded by NGC. 	 0	 300
406	 MIS II.6	2 öre 1942. Dark iron. Graded by NGC as MS66. 	 0	 500
407	 MIS II.6	2 öre 1942. Dark colour iron. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 400

404 405 406 407

408	 MIS 8	 2 öre 1944. Graded by NGC as MS66. 	 0	 500
409	 MIS II.12   2 öre 1948. Graded by NGC as MS66. Finest graded by NGC. 	 0	 300

408 409

410	 MIS I.1e	 1 öre 1909. Graded by NGC as MS66 BN, large cross. Finest graded by NGC. SM 266b. 	 0	 500
411	 MIS I.1e	 1 öre 1909. Large cross. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 500
412	 MIS I.3	 1 öre 1911. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 500
413	 MIS I.3	 1 öre 1911. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300

410 411 412 413

414	 MIS I.4b	1 öre 1912. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 400
415	 MIS I.5b	1 öre 1913. Graded by NGC as MS65 BN. 	 01/0	 500
416	 MIS I.5b	1 öre 1913. Graded by PCGS as MS66 BN. 	 0	 500

414 415 416

400 401 402 403
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417	 MIS I.5c	1 öre 1913. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 400
418	 MIS I.7a	1 öre 1915. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 500
419	 MIS I.7a	1 öre 1915. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300
420	 MIS II.1	 1 öre 1917. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 500
421	 MIS II.1	 1 öre 1917. Graded by NGC as MS63. 	 01/0	 400

420 421419418417

422	 MIS II.2	1 öre 1918. Graded by NGC as MS63. 	 01/0	 500
423	 MIS II.3	1 öre 1919. Graded by NGC as MS66. Single finest graded by NGC. 	 0	 1 000
424	 MIS II.3a   1 öre 1919. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 500
425	 MIS I.10	1 öre 1920. Graded by NGC as MS65 BN. Tied finest graded by NGC. 	 0	 400
426	 MIS I.16	1 öre 1926. Graded by NGC as MS66 BN. 	 0	 300

422 423 424 425 426

427	 MIS I.17	1 öre 1927. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 300
428	 MIS II.6	1 öre 1943. Graded by NGC as MS65. 	 0	 400
429	 MIS II.7a   1 öre 1944. Graded by NGC as MS66. 	 0	 500
430	 MIS II.8a   1 öre 1945. Graded by NGC as MS65. 	 0	 400
431	 MIS II.9	1 öre 1946. Graded by NGC as MS66. 	 0	 500

427 428 429 430 431

432	 MIS II.10   1 öre 1947. Graded by PCGS as MS65. 	 01/0	 300
433	 MIS II.11d   1 öre 1948. Graded by NGc as MS65. Finest graded by NGC. 	 0	 300
434		  Lot with 20 pcs 2 kronor Gustav V in high grade including early dates such as 1912, 			 

	 1913, 1914, 1915. Please inspect! 	 1+/01-01/0	 2 000
435		  Lot with 37 pcs 10 öre and 25 öre Gustav V in high grade including early dates. Please 			 

	 inspect! 	 01-01/0	 2 000
436		  Group of 35 silver coins in high grade including 7 pcs 50 öre and the remaining 1 			 

	 krona coins of Gustav V. Please inspect! 	 1+/01-01/0	 2 000
437		  5 öre 1910 (two pcs), 5 öre 1927 (two pcs) and 1 öre 1914 open 4. In total five pcs. 			 

	 Please inspect! 		  500
438		  Small group of high grade 2 kronor, all different. 1935, 1936, 1939, 1940 (oval O) 			 

	 and 1940 (changed 4). 	 01-01/0	 500

432 433
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439	 MIS VI.1a   5 kronor 1972. Without lines behind lion. SM 9b. 	 01	 300
440	 MIS I.4	 2 kronor 1955. Graded by NGC as MS66. Superb example with prooflike surfaces. Finest 			 

	 graded by NGC. 	 0	 500

Gustav VI Adolf (1950–1973)

439 440

441	 MIS I.4	 1 krona 1955. Graded by NGC as MS65. Finest graded by NGC. 	 01/0	 400
442	 MIS I.6	 1 krona 1957. Graded by NGC as MS65. SM 33. 	 0	 400
443	 MIS I.9	 1 krona 1960. Graded by NGC as MS66. 	 0	 400

441 442 443

444	 MIS I.13	1 krona 1963. Graded by NGC as MS66. Finest graded by NGC. 	 0	 400
445	 MIS I.10	25 öre 1961. Full mirror in surfaces, likely from presentation set. Graded by NGC as MS66PL. 	 0	 300
446	 MIS I.4	 10 öre 1955. Tied finest graded by NGC as MS66. SM 96. 	 0	 700
447	 MIS I.4	 10 öre 1955. Tied finest graded by NGC as MS66. SM 96. 	 0	 700
448	 MIS I.7	 10 öre 1958. Graded by NGC as MS66. Only one finer graded by NGC. 	 0	 300

444 445 446 447 448

449	 MIS 8	 2 öre 1959. Graded by PCGS as MS66 RB. 	 0	 300
450	 SM 221	 5 öre ND (1970). 2.68 g. Pattern. 	 01	 500

449 450
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451		  Bronze medal in two parts by Kauko Räsänen, 49 mm, 209 g. Issued for Swedish 			 
	 Archaeological Society upon the King’s Death. Numbered on edge 741/2000. 	 01	 500

452		  ’RIDFRÄMJANDET 1948’. Silver medal, 31 mm, ca. 17.75 g., with green and white ribbon. 			 
	 In original box from Myntverket. 		  400

451
452

(image cropped)

453	 SM 57b	 10 kronor 1991. Reverse rotated 180 degrees. 	 01/0	 300
454	 SM 91 a	 5 kronor 1991. Mm U. 	 01	 300

Carl XVI Gustaf (1973– )

453 454

455		  2000 kronor 1980. 19.89 g. 18 carat gold, local coin Trelleborg. 	 0	 12 000
456		  2000 kronor 1981. 19.72 g. 18 carat gold, local coin Trelleborg. 	 0	 12 000

457		  1000 kronor 1977. 28.88 g. 18 carat gold, local coin Trelleborg. 	 0	 18 000
458		  1000 kronor 1978. 23.92 g. 18 carat gold, local coin Trelleborg. 	 0	 15 000

455 456

457 458
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459		  1000 kronor 1979. 18.06 g. 18 carat gold, local coin Malmö. 	 0	 12 000
460		  1000 kronor 1979. 17.96 g. 18 carat gold, local coin Trelleborg. 	 0	 12 000

Collections Swedish coins / Samlingar svenska mynt

459 460

461		  Seven silver coins Karl IX–Adolf Fredrik. Mixed quality. Please inspect. 		  3 000
462		  Nine coins in silver and bronze, 1650–1907, mixed quality. 		  2 500
463		  Eleven silver coins Johan III–Gustav III. Mixed quality. Please inspect. 		  2 500
464		  Eleven silver coins Gustav III–Oscar I, incl. e.g. 1 ∕24 Riksdaler 1780/70. Mixed quality. 			 

	 Please inspect. 		  2 500
465		  Small collection of Swedish silver coins (11 pcs) Karl XI through Karl XV including 			 

	 crown size. Most coins have issues such as mount marks, cleaning, scratches, etc. 			 
	 Please inspect! 	 1?-1+	 2 000

466		  Group of 31 pcs 5 öre coins of Oscar II and Gustav V. Many in high grades including 			 
	 early dates. Please inspect! 	 1+/01-01/0	 2 000

467		  Album with 120 coins in silver and bronze, mostly Sweden but four coins from Denmark 			 
	 and Finland, 1694–1947, mixed quality including some high grade examples noted. 		  2 000

468		  Lot. Middle ages–Carl XIV Johan. 14 silver coins. The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 500

469		  Lot. Gustav II Adolf–Oskar I. 23 copper/bronze coins. The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 		  1 500

470		  Lot with 20 pcs 1 krona and 2 kronor Gustav V in high grade including many uncirculated. 			 
	 Please inspect! 	 1+/01-01/0	 1 500

471		  Collection of older Swedish coins 1592–1871, mostly silver coins. In total 52 pcs. Please inspect! 		  1 000
472		  Collection of older Swedish cupper coins 1663–1861 in album. In total 152 pcs. Please inspect! 		  1 000
473		  Collection of older Swedish cupper coins 1627–1872 in album. In total 152 pcs. Please inspect! 		  1 000
474		  Collection of older Swedish copper coins 1634–1872 in album. In total 152 pcs. Please inspect! 		  1 000
475		  One album with 42 coins and tokens in silver and bronze, 1597–1900s, mixed quality 		  1 000
476		  Lot. 5–1 öre in IRON. 5 öre 1917 (35 ex.), 1918 (34 ex.), 1919 (13 ex.) ; 2 öre 1917 			 

	 (6 ex.), 1918 (7 ex.), 1919 (11 ex.) ; 1 öre1917 (44 ex.), 1918 (52 ex.) and 1919 			 
	 (24 ex.). The entire lot is presented at www.philea.se. 	 1-01	 1 000

477		  Lot with copper/bronze coins 1600s–1890s. Weight approx. 4 kilos. 	 Mixed quality	 1 000
478		  Lot with copper/bronze coins 1600s–1890s. Weight approx. 3.9 kilos. 		  1 000
479		  Lot. Solidus. Riga. Group of 33 contemporary fakes produced in Moldavia. A mix of 			 

	 regents from Gustav II Adolf through Karl XI. The entire lot is presented at www.philea.se. 		  700
480		  Lot. Oskar II. 5, 2 och 1 öre in album. 	 Mixed quality	 700
481		  Collection of 6 öre from Stora Kopparberg, 1762–1791 in total 17 pcs. Please inspect! 		  500
482		  Eight coins in silver and bronze, 1668–1850, mixed quality 		  500
483		  Five 1 daler SM, 1718, kronan, Jupiter, Phoebus, flink o färdig and publica fide, 			 

	 mixed quality. 		  500
484		  Collection silver coins Gustav V, 1929–1942, in total 10 pcs 1 kr–10 öre, plus two 			 

	 jubilee coins Oscar II. Most in higher grades. Please inspect. 		  500
485		  Group of 19 copper coins and a fake klippe ”1625”. Mixed condition, but includes a 			 

	 fairly nice 2 öre 1759. Please inspect! 	 1?-1+/01	 500
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486		  Collection of older Swedish cupper coins in album. In total 134 pcs. Please inspect! 		  500
487		  Collection of older Swedish copper coins in album. In total 140 pcs. Please inspect! 		  500
488		  Box with bronze coins, 1500s–1872, mixed quality. 		  500
489		  Small group of six modern era coins in slabs includes 5 öre 1960 PCGS MS65 BN, 50 			 

	 öre 1965 NGC MS67 and three coins in NNC slabs where we feel the grades as very 			 
	 optimistic, but it does include a 5 öre 1927 in 1/1+. 	 1/1+-0	 500

490		  Swedish Possessions Lot. Erik XIV–Adolf Fredrik. 15 silver coins. The entire lot is 			 
	 presented at www.philea.se. 		  1 500

Medals / Medaljer

491	 Hild. 3	 Hedlingers regentlängd (Hedlinger’s set of regents) Olof I Björnsson No 3. Struck in 			 
	 aluminium, by Carl Johann Hedlinger, 33 mm, 4.32 g. RRR. SKM 4e. 	 01/0	 300

492	 Hild. 16	 Hedlingers regentlängd (Hedlinger’s set of regents) Magnus I No. 16. Aluminium medal, 			 
	 by Daniel Fehrman, 33 mm, 4.40 g. RRR. SKM 16e. 	 01/0	 300

491 492

493	 SKM 22 e  4.54 g. Aluminium, Sverker II Karlsson, Daniel Fehrman, 33 mm. RRR. 	 01/0	 500

493

494	 Hild. 29	 Hedlingers regentlängd (Hedlinger’s set of regents) Birger Magnusson No 29. Aluminium 			 
	 medal by Daniel Fehrman, 33 mm, 3.72 g. RRR. SKM 30e. 	 01/0	 300

495	 Hild. 30	 Hedlingers regentlängd (Hedlinger’s set of regents) Magnus Eriksson No 30. Aluminium 			 
	 medal by Johann Carl Hedlinger, 33 mm, 4.09 g. RRR. SKM 31e. 	 01/0	 300

496		  Lot. Kristina–Gustav V. 28 medals in different metals. The entire lot is presented 			 
	 at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 000

497		  Lot. Twelve medals in different metals, e.g. Gustav Vasa and Gustav III. 			 
	 The entire lot is presented at www.philea.se. 		  700

498		  Lot. Twelve medals in different metals, e.g. Gustav III and Gustav IV Adolf. 			 
	 The entire lot is presented at www.philea.se. 		  700

499		  Lot. Eight medals in different metals, e.g. Karl XIV Johan and Oskar II. The entire 			 
	 lot is presented at www.philea.se. 		  500

500		  Lot. Eight medals in different metals, e.g. Gustav II Adolf and Karl XII. The entire 			 
	 lot is presented at www.philea.se. 		  500

494 495
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501		  Lot. Twelve medals in different metals, e.g. Karl XII and Ulrika Eleonora the Elder. 			 
	 The entire lot is presented at www.philea.se. 		  500

502		  Collection of medals from Oskar II in total nine pcs. Please inspect! 		  500

503	 ’STRANDELLMEDALJEN’. Medal in silver, 925/1000, (56 mm), 106.07 g., by Axel Wallenberg (pupil 			 
to Carl Milles). Awarded by Sveriges Filatelistförbund to Bo Erik Stavenow in 1988. Minor 			 
cabinet wear only. Scarce! 		  2 000

503

504	 13.47 g, Nobel nominating committee for medicine silver medal, 15 mm. By E. Lindberg 	 0	 1 000

504

505	 Vilhelm Moberg (1898–1973), author. Bronze medal by Kauko Räsänen, 173 g, 55 mm. Numbered on 			 
edge 264/2000. 	 XF-UNC	 400

505

506	 Bronze medal, 50 mm, 219 g. UN CONFERENCE ON HUMAN ENVIRONMENT IN STOCKHOLM 			 
1972, by Kauko Räsänen. In two parts. Numbered on edge 1427/3500. 	 01/0	 400

506
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507	 Kauko Räsänen. Two bronze medals, two parts each: ”Only one earth” 1972 and ”Svenska Arkeologiska 			 
Samfundet” 1973. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 01/0	 400

508	 26.28 g, silver medal ”Utmätningsman för utskylder i Stockholm, NO: 28”. 	 1+	 300

509	 Carl Milles. ’JUBILEUMSUTSTÄLLNINGEN GÖTEBORG 1923’. Bronze medal, 55 mm. 	 01	 300

509

510	 1903. 40 g silver, Upsala trädgårdsförening till Krusenbergs trädgård, 13–20 september 1903, 			 
in original case. A. Lindberg. 	 01/0	 300

510

511	 1929. SILVER MEDAL, Bergslagens Järnvägar 1879–1929, by Carl Milles in box. 		  500

511

512	 Hild. 2 Axel Oxenstierna (1583–1656), chancellor of Sweden. Lead medal, 50.76 g. 43 mm. Obv: 			 
Bust facing right, AXELIVS. OXENSTERN. RERVM. SVECO. GERMANICARVM. ATLAS. Rev: 			 
PRUDENTIA. & FORTITUDINE. POST. GUSTAVUM. MAGNUM. LIBERTATIS. VINDEX. 			 
around three standing women. Scarce. Engraver signature FC, issued 1634. Minor obverse scratches. 	 1+/01	 500

512
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513	 Hyckert, p. 104:2 Gustaf af Klint (1771–1840), vice admiral. Silver medal by Lea Ahlborn, 			 
14.55 g, 31 mm. Issued 1884 to Royal Nautic-Meterological Bureau. 	 01	 300

514	 Hyckert 21 Nils Stjernsköld (1583–1627), Field Marshal. Bronze medal, 32 mm, by C.G. Fehrman 			 
for Svenska Akademien 1789. 	 01/0	 300

513 514

515	 Hyckert 25 Johan Lilliehöök (1598–1642), military. Bronze medal, 32 mm, by C. Enhörning for 			 
Svenska Akademien 1812. 		  300

516	 Hyckert 48 Georg Stiernhielm (1598–1672), poet and national antiquities officer. Silver medal 			 
32 mm, 12.79 g., by C.G. Fehrman for Svenska Akademien 1791. 	 01	 400

515 516

517	 Hyckert 89:5 Olof Rudbeck the Elder (1630–1702), doctor. Silver medal, 31 mm, 12.66 g., by 			 
P.H. Lundgren for Svenska Akademien 1847. Hairlines. 	 01	 400

518	 Hyckert 157 Carl Fr. Akrell (1779–1868), Head of the Telegraph Office. Silver medal, 31 mm, 			 
15.13 g., by Lea Ahlborn for Kungliga Vetenskapsakademien 1890. 	 01/0	 400

517 518

519	 Hyckert 160:2 Gustav Cronhjelm (1664–1737), prominent lawyer. Silver medal, 31 mm, 12.38 g., 			 
by L.P. Lundgren for Svenska Akademien 1846. Hairlines. 	 01	 400

520	 Hyckert 163 Gustaf von Psilander (1669–1738), admiral. Silver medal, 31 mm, 12.84 g., by G.A. 			 
Enegren for Svenska Akademien 1831. Hairlines. 	 01	 400

519 520

521	 Hyckert 182:6 Christopher Polhem (1661–1751), inventor. Bronze medal, 32 mm., by C. Enhörning 			 
for Svenska Akademien 1806. 	 01	 300

522	 Hyckert 196 Fredrik Th. Berg (1806–1887), Medical Counsellor. Silver medal, 31 mm, 16.21 g., 			 
by A. Lindberg for Kungliga Vetenskapsakademien 1900. 		  400

521 522
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523	 Hyckert 205:I Samuel Klingenstierna (1698–1765), mathematician and physicist. Silver medal, 			 
34 mm, 17.24 g., by C.G. Fehrman for Kungliga Vetenskapsakademien 1773. Nice patina! 	 Good 01	 500

524	 Hyckert 206:2 Samuel Klingenstierna (1698–1765), mathematician and physicist. Silver medal, 			 
32 mm, 14.80 g., by C.G. Fehrman for Svenska Akademien 1794. Nice patina! 	 01	 400

523 524

525	 Hyckert 210:4 John Ericsson (1803–1889), inventor. Silver medal, 31 mm, 14.95 g., by Lea 			 
Ahlborn for Kungliga Vetenskapsakademien 1893. Reverse with a Monitor. Minimal contact marks. 			 
Appealing patina! 		  400

526	 Hyckert 216 Gustaf Fredrik von Rosen (1688–1769), military. Silver medal, 31 mm, 12.78 g., 			 
by P.H. Lundgren for Svenska Akademien 1850. Minor contact marks. 		  400

525 526

527	 Hyckert 216 Magnus Huss (1857–1890), doctor. Silver medal, 31 mm, 14.98 g., by Lea Ahlborn 			 
for Kungliga Vetenskapsakademien 1892. 	 01/0	 400

528	 Hyckert 245:1 Nicklas Sahlgren (1701–1776), director of the East India Company. Medal in tin, 			 
54 mm, by G. Ljungberger for Kungliga Vetenskapsakademien 1775. Price medal. KVA 16. 	 1+/01	 400

527

528

529	 Hyckert 288 Torbern Bergman (1735–1784), metallurgist. Bronze medal, 42 mm, by G. Ljungberger 			 
1784. Small edge flaw. Nice patina! 	 01	 300

530	 Hyckert 296:2 Carl Wilhelm Scheele (1742–1786), chemist. Silver medal, 32 mm, 12.88 g., by 			 
G. Enegren for Svenska Akademien 1827. Small contact marks only. 	 01	 400

529
530
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531	 Hyckert 303:5 Anders Johan von Höpken (1712–1789), count, politician. Bronze medal, 54 mm., 			 
by G. Ljungberger for Uppsala Universitet 1764. 	 01	 400

532	 Lot. 26 medals in different metals. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 500
533	 Lot of two Swedish silver medals including Lea Ahlborn engraved silver medal for Vesterbottens 			 

Läns Kongl. Hushållnings Sällskap, 57.77 g, 50 mm, cleaned. Also a smaller silver medal K. 			 
LIFGARDET TILL HÄST, 11.12 g, 31 mm. 	 1+-01	 500

534	 One box with silver and bronze medals, 1800–1900s, mixed quality 		  500
535	 One box with medals, 1897–1980s, mixed quality 		  500
536	 Svenska Numismatiska Föreningen/Swedish Numismatic Society. Nine medals. (GV 80 years, restrike 			 

1976, small edge nicks). The entire lot is presented at www.philea.se. 	 1+/01-01/0	 500
537	 Lot. Academies, exhibitions, etc. Nine medals in different metals. The entire lot is presented 			 

at www.philea.se. 	 Mixed quality	 500
538	 1930. Stockholmsutställningen 1930, nine objects in one large box, mixed quality. 		  500
539	 2002. 1000 g, silver + gold, Astrid Lindgren, 1907. Mintage: 750. 	 0	 8 000

531

540	 25.58 g gold 18 K, Order of the North Star. 	 0	 10 000
541	 15.21 g. 18 k gold, ’Nordstjärneorden’ (Order of the North Star) in original case. 	 0	 10 000

Orders / Ordnar

540 (90 %) 541 (90 %)
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542	 16.15 g. Order of the North Star in silver with original case. 	 0	 500
543	 16.10 g, Order of the Sword in silver. 		  500

Banknotes, Sweden / Sedlar, Sverige

542 543

544	 Pick A119   10 riksdaler 1828. No 25667. Beautiful note with light centre fold and minor 			 
	 foxing. Extremely rare. 	 01	 5 000

545	 Pick A92c   3 riksdaler specie 1809. No 432302. 	 1+	 3 000

INFO
All banknotes pictures are 40 % of the real size.
Alla bilder på sedlar är 40 %  av verklig storlek.

544 545
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546	 Pick A109a   24 skilling 1790. No 21960. Dated 14 August 1790. Small tear at left centre, 			 
	 else fresh paper. 	 1/1+	 1 000

547	 Pick A93b   8 skilling banco 1821. No 21040. Tear 1 cm at left. 	 1	 500
548	 Pick A100b   8 skilling banco 1849. No 23067. 	 1+/01	 800

546 547 548

549	 Plat 69	 20 riksdaler banco 1849. No 3965. Dated 6 september 1849. Missing corner. 	 1	 500
550	 Plat 76	 20 riksdaler banco 1849. No 1865. Dated 1 Sept 1849. Tears, pinholes. Scarce. 	 1?/1	 500

549 550

			 

        1/1+	 10 000551	 SF D2:7

10 riksdaler banco 1857. Litt A No 10724. Attractive example with fresh paper. 
Minor margin tears. 
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552	 SF A2:11	32 skilling banco 1858. Litt Y No 56117. Fresh example with good paper. 	 1+	 400

552

554	 SF X7:1	 1000 kronor 1950. No: R,15735h. 	 1+	 2 000
555	 SF X9:1	 1000 kronor 1971. No: 23023038 	 01/0	 5 000

556	 SF X9:2	 1000 kronor 1973. No: 24346041 	 0	 5 000
557	 SF X9:2	 1000 kronor 1973. No: 28408055 	 0	 5 000

555554

556 557

			 

    01/0      40 000553	 SF Z2:1

10000 kronor 1958. No: A 417334
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558	 SF X10:2	1000 kronor 1976. No: 0457058 *, replacement note. 	 01	 1 500
559	 SF X10:15   1000 kronor 1986. No: 4704517 	 01/0	 1 000

560	 SF X10:16   1000 kronor 1988. No: 8846650. 	 1+/01	 1 000
561	 SF X12:1	1000 kronor 2005. No: 520431666 	 0	 1 000

562	 SF W1:1	 500 kronor 1985. No: 5010374598 	 1+/01	 500
563	 SF W1:3	 500 kronor 1986. No: 6141952358 	 01	 500
564	 SF W1:3	 500 kronor 1986. No: 6151952141 	 1+/01	 300

565	 SF W2:8	 500 kronor 1997. No: 7730415209 	 0	 500
566	 SF W2:12  500 kronor 2000. No: 0820858296 	 0	 500
567		  500 kronor 2015. No: C 140697933 	 0	 500

558 559

565 566 567

562 563 564

560 561
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568	 SF jub3:1   100 kronor 2005. No: 023486 in orginal folder. 	 0	 300
569	 SF jub3:1   100 kronor 2005. No: 026350 in orginal folder. 	 0	 300

570	 SF jub3:1   100 kronor 2005. No: 022990, in orginal folder. 	 0	 300
571	 SF jub3:1   100 kronor 2005. No: 023457, in orginal folder. 	 0	 300

572	 SF T14	 50 kronor ND (1996). SPECIMEN with overprint in red on front and back. Minor toning 			 
	 spot. Numbered ”051” on back. Scarce. 	 01/0	 2 000

572

573	 SF R5:12	10 kronor 1929. S 172863. Graded by PMG as about uncirculated 58EPQ. Nice original 			 
	 note with slightest centre fold. Pick 34l. 	 01	 500

574	 SF R5:14	10 kronor 1931. E 136159. Graded by PMG as about uncirculated 55EPQ. Original paper 			 
	 with the lightest centre fold. Pick 34n. 	 01	 500

575	 SF R5:15	10 kronor 1932. Rr 124788. Graded by PMG as about uncirculated 55EPQ. Attractive 			 
	 example with Pick 34o. 	 01	 400

576	 SF R5:16	10 kronor 1933. Z 191966. Graded by PMG as about uncirculated 55EPQ. Original paper 			 
	 with the lightest centre fold. Pick 34p. 	 01	 400

573 574

575 576

568 569

570 571



61

577	 SF R5:17	10 kronor 1934. R 069757. Graded by PMG as uncirculated 64. Pick 34q. 	 01/0	 500
578	 SF R5:19	10 kronor 1936. Nn 185347. Graded by PMG as uncirculated 64. Pick 34s. 	 01/0	 400
579	 SF R6a:1	10 kronor 1940. Not folded. 	 01/0	 3 000

580	 SF R8a	 10 kronor 1963. NoT: 000000, specimen 	 0	 3 000
581	 SF jub2:1   10 kronor 1968. No: 0000000, specimen 	 0	 3 000

582	 SF Q1:3	 5 kronor 1876. No: B 99207 	 1?	 1 500
583	 SF Q3:10	5 kronor 1888. No: X 50740 	 1+	 1 000
584	 SF Q4:2	 5 kronor 1889. No: P.27165 	 1	 600

585	 SF Q4:3	 5 kronor 1890. Not folded. 	 01/0	 5 000
586	 SF Q11:1	5 kronor 1965. No: 000000, specimen 	 0	 2 000
587		  100 kronor 1963. Five banknotes in sequence, No: L 345401–345405. 	 01	 1 500
588		  100 kronor 2015. Two banknotes in sequences, No: C 290166779–290166778. 	 0	 300
589		  45 banknotes, 5 and 10 kronor, 1942–1984, some replacemte notes and some in sequences, 			 

	 high but mixed quality. 		  1 500
590		  One album with 28 banknotes, 1914–2006, 1 krona–100 kronor, mixed quality 		  800
591		  Group of nine banknotes including a deposit certificate dated 1806. Please inspect! 	 1?-01	 500
592		  Lot. Banknotes, etc. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 Very mixed quality	 300
593	 SF X11:6	1000 kronor 1992. Three banknotes, No: 2341770212, 2301413565 and 2291645397. 	 01/0	 3 000
594	 SF W1	 500 kronor. Three banknotes, 1985 and 1986, mixed quality. 		  1 500
595	 SF W3:1	 500 kronor 2001. Two banknotes No: 1601477362–1601477363. 	 0	 1 000
596	 SF W3:3	 500 kronor 2003. Two banknotes, No: 3600502060–360050261. 	 0	 1 000

585 586

577 578 579

580 581

582 583 584
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597	 SF T14	 50 kronor. Nine banknotes 1996–2003. 	 0	 300
598	 SF jub2: 1   10 kronor 1968. 50 banknotes in sequences, No: 0774051–0774100 	 0	 2 000
599	 SF jub2:1   10 kronor 1968. Seven banknotes in sequences, No: 1459255–145261 	 0	 500
600	 SF Jub2:1   10 kronor 1968. Three banknotes in sequences, No: 0100826–0100828 	 0	 300
601	 SF jub2:1   10 kronor 1968. Three banknotes in sequences, No: 0082148–00821150 	 0	 300
602	 SF R7:4	 10 kronor 1956. Five banknotes in sequences, No: 02635028–02635032 	 0	 300
603	 SF R7:12	10 kronor 1960. Thre banknotes in sequences, No: 10976845–10976847 	 0	 300
604	 SF R7:14	10 kronor 1962. Nine banknotes in sequences, No. 17338532– 	 0	 500
605	 SF Q11a:5   5 kronor 1967. 40 banknotes in sequences, No: F 624601–624640. 	 0	 500

606	 Plat 12	 Göteborgs Enskilda Bank 5 riksdaler riksmynt 1858. Litt M No 063240. Pencil note 			 
	 ”Fått av Carl Hagelqvist, Borås d. 12 Juli 1899” (Gifted by Carl Hagelqvist, Borås 			 
	 12 July 1899). Pinholes, tears. Pick S208. 	 1?/1	 500

607	 Plat 4	 Skaraborgs Läns Enskilda Bank 5 riksdaler riksmynt 1865. Litt E No 016597. Pick S411. 	 1	 1 000
608	 Plat 4	 Stora Kopparbergs Läns och Bergslags Enskilda Bank 2 riksdaler banco 1836. No 39716. 			 

	 Tear at left, somewhat reinforced. Scarce note. Pick S521a. 	 1	 5 000

Private banknotes / Privatbankssedlar

606

607 608

609	 Plat 17	 Örebro Enskilda Bank 5 riksdaler riksmynt 1867. Litt Vb No 6456. Fresh example, fully 			 
	 issued. Pick S390. 	 1+	 2 000

609
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610	 Sweden Stj 29 1 lass wask. Sala grufva 	 1+/01	 500
611	 Sweden Lot. Wine merchants: Joh. A. Bengtson 6, Ansh. Berg & Co 10, Engström & Haglind 10, 			 

Alfr. Johnson 15 and Stockholms Vinhandels AB 15, 15, 10 and 10. Eight ex. in total + Sundsvall. 			 
Stadshotellet (A. Benzelius) 500 and 100 öre. Brass. 	 01-01/0	 500

612	 Sweden Lot. Six different tokens, two from Sven Svensson ś collection. The entire lot is 			 
presented at www.philea.se. 		  500

613	 Sweden Lot. Mills. Iggesunds bruk (three), Forsså bruk (one), Ala sågverk (four) and Stocka 			 
sågverk (two). Ten ex. in total. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 1+-01/0	 300

614	 Sweden Lot. Five gambling tokens + one ditto from Great Britain. 	 Mixed quality	 500

Tokens / Polletter

Stock certificates / Aktiebrev

Literature / Litteratur

610

617	 Sweden Lot. E.g. STOCKHOLMS HANDELSBANK 1000 kronor 1916 (three). Please see a selection of 		
scans at www.philea.se. 	 1 000

618	 Sweden Lot. E.g. SVENSKA STENKOLSAKTIEBOLAGET SPETSBERGEN 500 Kr 1923. The entire lot is 		
presented at www.philea.se. 	 500

619	 Sweden Two share certificates: Allmäna Svenska Elektriska AB, 100 kr, 1950 and Atlas Copco, 25 kr, 		
1956. Not redeemed. 	 300

620	 ’SVERIGES MYNT 1521–2021’, Stockholm 2022. 	 400
621	 B.E. Hildebrand: ’SVENSKA KONUNGAHUSETS MINNESPENNINGAR I–II’, 1874–75 + 		

’MINNESPENNINGAR’ över enskilda män och kvinnor, 1860. 	 400
622	 B.E. Hildebrand: ’SVENSKA KONUNGAHUSETS MINNESPENNINGAR I–II’, 1874–75. Nice quality! 	 400
623	 Bror Edv. Hyckert: ’MINNESPENNINGAR ÖFVER ENSKILDA SVENSKA MÄN OCH KVINNOR’ I–II 		

+ Register and pictures. Nice quality! 	 400
624	 Lot. Malmer: ’DEN SVENSKA MYNTHISTORIEN Vikingatiden ca. 995–1030’ 2010, etc. Eight books in total. 		

The entire lot is presented at www.philea.se. Approx. 12 kg. 	 500
625	 Lot. Delzanno: ’SVERIGES MYNTBOK’ 1–2, ’SVERIGES GULDMYNT 1512–2020’, etc. Seven books in total. 		

The entire lot is presented at www.philea.se. Approx. 14 kg. 	 500
626	 A. Platbarzdis Sveriges Sedlar I–III, 1963 	 500
627	 Lot. ’Myntningen i Sverige 995–1995’, etc. Nine different books in total. The entire lot is presented 		

at www.philea.se. Approx. 5 kg. 	 300

615	 Sweden 1847. 4.21 g, Jenny Lind, white metal and zink, 23 mm, Allen and Moore. 	 1+	 1 000
616	 Sweden Collection of tokens in total seven pcs. Please inspect! 		  500

615
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Saturday the 10th of May, earliest 14:30 
Lördag 10 maj, tidigast kl. 14:30

628	 NM 221	 Frederik III 2 skilling 1662. 1.13 g. 	 1+	 500
629	 NM 19	 Frederik IV 12 skilling 1724. 3.83 g. Attractive lustrous example. NMD 21. 	 01	 2 000

628 629

630	 NM 15	 Karl XIV Johan 1 speciedaler 1844. 	 1	 3 000
631	 NM 17	 Karl XIV Johan ½ speciedaler 1821. 14.32 g 	 1	 1 500

630 631

632	 NM 56	 Karl XIV Johan 2 skilling 1833. 19.23 g. Scarce date. Planchet flaws as often for this issue. 	 1+	 500
633	 NM 59	 Karl XIV Johan 1 skilling 1820. 12.13 g. Minor rim nick. 	 1+/01	 400

632 633

634	 NM 15B	 Karl XV 3 skilling 1872. With stars. 	 1+/01	 300

634

635	 NM 17	 Oskar II 2 kroner 1878. 	 1	 300
636	 NM 36	 Oskar II 1 krone 1885. 	 1	 500
637	 NM 47	 Oskar II 1 krone 1900. 	 Good 1	 300

635 636 637

Norway / Norge
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638	 NM 115	 Oskar II 1 øre 1885. Minor rim damage. Key date. 	 1/1+	 400
639	 NM 4	 Haakon VII 2 kroner 1907. Superbly toned with rainbow colours. 	 01/0	 800
640	 NM 11	 Haakon VII 2 kroner 1914. Commemorative issue for 200th anniversary of Norway. 			 

	 Lustrous example. 	 01/0	 300

638
639 640

641	 NM 23	 Haakon VII 1 krone 1925. 	 01/0	 500
642	 NM 34	 Haakon VII 1 krone 1950. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 300
643	 NM 49	 Haakon VII 50 øre 1918. 	 01/0	 500

641 642 643

644	 NM 58	 Haakon VII 50 øre 1923. 	 01	 500
645	 NM 69	 Haakon VII 2 kroner jubileum 1906. Minor verdigris. 	 01	 300
646	 NM 89	 Haakon VII 25 øre 1922. 	 01	 500
647	 NM 92	 Haakon VII 25 øre 1924. 	 01/0	 300

644
645

646 647

648	 NM 122	 Haakon VII 10 øre 1925. 	 01/0	 300
649	 NM 161	 Haakon VII 5 øre 1931. Better date. 	 01/0	 1 000
650	 NM 188	 Haakon VII 2 øre 1917. Scarce date. Double lines in triquetra. 	 1/1+	 1 000
651	 NM 245	 Haakon VII 1 øre 1934. Superb example with full lustre. 	 0	 500

648
649 650 651

652	 NM 295	 Haakon VII 1 øre 1945. Graded by PCGS as MS63. 	 01/0	 300
653		  Collection of silver and base metal coins from 1600s to 1950s inlcuding over 25 silver 			 

	 coins Oscar II and more from Haakon VII. Also a few early silvers. Please inspect! 	 1?-01/0	 3 000
654		  27 coins in silver, 1850s–1914 incl. five skilling denomination coins. Mixed quality. 			 

	 The entire lot is presented at www.philea.se. 		  2 500
655		  Small lot of eight Norwegian coins including 4 skilling 1788 in 1+ grade and 1 skilling 			 

	 1816 in 1?/1. Please inspect. 	 1?-1+	 800

652
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656	 Hbg 1	 Magnus den Gode (1042–1047) 1 penning ND. 0.81 g. Lund. Small peck marks, small 			 
	 planchet crack. Ex. Bruun Rasmussen Auction 820 lot 8 (May 2011). 	 1+/01	 3 000

657	 Hbg 28	 Sven Estridsen (1047–1075) 1 penning ND. 0.98 g. Lund. Obv: +MAGNVS REX. 			 
	 Rev: +DORERN ON LVNDE. Ex. MISAB 3 lot 650. 	 01	 3 000

658	 Hbg 5	 Knud VI (1182–1202) 1 penning ND. 0.81 g. Lund. Scarce type. 	 1/1+	 3 000

Denmark / Danmark

656 657 658

659	 Hbg GF 18   Valdemar II (1202–1241) 1 penning ND. 0.41 g. Roskilde. Obv: Facing bust with 			 
	 cross at left and similar at right (struck off-planchet so impossible to see if 			 
	 crosier or cross). Rev: Partly incuse of obverse which makes it hard to decipher the 			 
	 exact design. Two horizontal lines as ground with seemingly large patriarchial cross 			 
	 in centre and smaller design features around that cross. Ex. Grenåfyndet. 	 1+	 1 000

660	 Sieg 44.1-H111A   Christian IV 4 kroneskilling (1 ∕24 corona Danica) 1619. 1.52 g 	 1	 1 000

659 660

661	 Sieg 71.2-H149   Christian IV 1 mark 1644. 7.40 g 	 1?	 300

662	 Sieg 49.1   Frederik III 1 krone (4 mark) 1659. 22.08 g. 	 1+	 2 000
663	 Sieg 56.2   Christian V 2 krone (8 mark) 1675. 39.54 g. Variety with grass under the horse. 	 1+	 3 000

661

664	 KM 9 var  Danish West Indies Frederik V 24 skilling 1764. Contemporary Counterfeit. Lustrous 			 
	 example with silvery surfaces despite having a copper core. 	 01/0	 2 500

664

662 663
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665	 Sieg 7 - H 6   Frederik VI 1 ∕6 rigsdaler 1808. 4.93 g. Altona. 	 1/1+	 300
666	 Sieg 12.1 - H 4A   Christian VIII 1 rigsbankdaler 1848. 	 1/1+	 400
667	 Sieg 11 - H 10B   Frederik VII 16 skilling 1856. Beautiful example with much lustre. 	 01/0	 300

Finland

665 666 667

668	 Sieg 22	 Slesvig-Holstein Frederik VII 1 sechsling 1851. Rebel government. A beautiful piece 			 
	 with preserved lustre! Ex Myntkompaniet 13 lot 421. 	 01	 400

669	 Sieg 4 - H 3   Christian IX 2 rigsdaler 1863. Lightly cleaned. 	 1+	 1 000
670		  One box with thousends of coins 1900s + three banknotes, 1 krone 1914, 1918 and 1921. 		  2 000

668
669

671	 KM 3.1	 Alexander II 1 markka 1865. Graded by PCGS as MS62. Bitkin 625. 	 01	 2 000
672	 KM 3.2	 Nicholas II 1 markka 1907. Graded by PCGS as MS61. Bitkin 399. 	 01/0	 500
673	 KM 3.2	 Nicholas II 1 markkaa 1915. Graded by PCGS as MS64. Bitkin 401. 	 01/0	 400

671 672 673

674	 KM 12	 Alexander III 10 penniä 1890. Better date. Bitkin 243. 	 1+	 500:-

675	 KM 1.1	 Alexander II 1 penni 1869. Graded by NGC as MS64 BN. Bitkin 668. 	 01/0	 1 500
676	 KM 10	 Alexander III 1 penni 1882. Bitkin 250. 	 01	 500:-
677	 KM 10	 Alexander III 1 penni 1884. Lustrous example of this more scarce date. Bitkin 262. 	 01/0	 1 000
678		  Lot. 10 penniä 1865, 1866, 5 penniä 1872, 1898, 1912, 1914, 1 penni 1867, 1891, 1893 			 

	 (two). Ten coins in total. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 1+–01/0	 800
679		  Nine silver coins 1871–1916, one copper-nickel 1921 and and two copper coins 1866–1917. 			 

	 Mixed quality. Please inspect. 		  500

674

675 676 677
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680		  Small lot including Denmark 1 skilling 1863, Finland 1 penni 1894 and 1909. 			 
	 All coins with some lustre. 	 01/0	 500:-

Nordic countries / Norden

681		  Greek coins AR tetradrachm ca. 100 BC. 16.28 g. Moesia – Odessos. Struck in name and 			 
	 type of Alexander III. Obv: Head of Herakles facing right. Rev: Theta and E below 			 
	 bird sitting on arm of seated Zeus facing left. 	 VF-XF	 1 000

682		  Greek coins Macedon. Alexander III (336–323 BC). Tetradrachm, 17.10 g. Amphipolis 			 
	 mint. Head of Herakles right, wearing lion’s skin headdress / Zeus seated left, 			 
	 holding eagle and sceptre. Small scratch and some corrosion. 	 F-VF	 1 500

Ancient coins / Antika mynt

681 682

683		  Greek coins 3.84 g, AR drachm, Alexander the Great, 336–323 B.C 	 F	 500
684	 Syd. 532	 Roman Republic Q Fabius Labeo AR denarius 124 BC. 3.84 g. Crawford 273/1. 	 VF	 800

685		  Roman Empire Tiberius (14–37). As, 10.25 g. Bare head left / Livia seated right on 			 
	 throne. Old scratch, brushed. RIC I (2nd ed.) 34. 	 F	 400

683 684

685

686		  Roman Empire Domitian (81–96). Sestertius, 25.16 g. Domitian facing right / MONETA 			 
	 AVGVSTI. Corrosion. RIC 354. 	 VF)(F	 800

687		  Roman Empire Antoninus Pius and Marcus Aurelius (141). Sestertius, 26.41 g. Head of 			 
	 Antoninus Pius right / Bust of Marcus Aurelius, bare-headed, draped, right. Corroded. 			 
	 RIC III 1206A. 	 F	 400

686 687
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700

688	 RIC IV, 14   Roman Empire Maximinus (235–238 AD) AR denarius ND (235–236 AD). 3.62 g. Obv: 			 
	 IMP MAXIMINVS PIVS AVG, Bust facing right with laureate wreath. Rev: SALVS – AVGVSTI, 			 
	 Salus on throne facing left, snake before. RSC III 85a. 	 VF	 500

689	 Sear 478	 Byzantine Empire Maurice Tiberius (582–602 AD) 1 solidus ND. 4.45 g. Constantinople 			 
	 mint. Lustrous example. 	 XF	 4 000

690		  Roman Republic follis. three coins, Constantius, 337-361, mixed quality. 		  300
691		  Roman Empire Lot. 15 coins, mostly denarius from The Roman Empire. Please see a 			 

	 selection of scans at www.philea.se. 	 Mixed quality	 3 000
692		  Roman Empire Group of four silver coins. Please inspect! 	 Mixed quality	 500
693		  Islamic coins Lot. Eight leaves with Islamic coins, e.g. from the Ayyubid Sultanate 			 

	 of Egypt and the Mamluk Sultanate. Dirhams, etc. The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 800

694		  Islamic coins Lot. Two leaves with Arabic dirhams, etc. The entire lot is presented 			 
	 at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 000

695		  Mixed One album with 31 coins in silver and bronze, mixed quality. 		  1 500
696		  Mixed Small group of five Ancient bronze coins including Marcus Aurelius AE sestertius, 			 

	 Maximianus Follis (XF grade), Egypt Alexandria Probus Year 3 (277/78 BC) tetradrachm. 			 
	 Also a Byzantine and an Indo-Greek coin. Please inspect! 	 F-XF	 1 000

697		  Mixed Group of nine Ancient coins including three Roman in silver as well as three 			 
	 Sassanid coins and two Parthian coins. Please inspect! 		  500

688 689

698	 KM 49.1, 50.1, 52.1   Albania 25, 10 and 5 leke 1968. Silver 0.999, total weight 133.32 g. 			 
	 Low mintage. In original case. 	 Proof	 1 000

Countries A–C / Länder A–C

698 (50 %)

699	 KM 49.1, 50.1, 52.1   Albania 25, 10 and 5 leke 1968. Silver 0.999, total weight 133.32 g. 			 
	 Low mintage. In original case. 	 Proof	 1 000

699 (50 %)

700	 KM X-M5  Austria 2 gulden 1879. Prooflike surfaces, minor contact marks. 	 XF-UNC	 2 000
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701	 DAV 8095  Austria 1 taler ND (1564–95). 28.14 g. Hall mint. Beautiful patina. 	 VF-XF	 1 000
702	 KM 5	 Austria Francis Joseph I 2 gulden 1879. Silver wedding jubilee. 	 XF	 500

703	 KM 2809	Austria Francis Joseph I 5 corona 1908. Commemorative issue. 	 XF-UNC	 500
704	 KM 67a etc.   Bahamas 1968. Year set with nine coins, of which four in silver. Fine weight 89 g. 	 Proof	 500
705		  Belgium Leopold II. ”SOUVENIR DE L̀ EXPOSITION DE LA SOCIETE ROYALE 			 

	 LINNÉENNE”. Bronze medal, 34 mm, 1875. 	 XF-UNC	 400

706	 KM 13	 Bermuda Queen Elizabeth II (1952–2023) 1 crown 1959. Graded by NGC as MS68. 	 UNC	 800
707		  British West Africa Group of mostly 1952 British West Africa shillings (24 pcs) as 			 

	 well as a few other coins. The 1952s are all AU/UNC, some with spots. In total 30 			 
	 coins. Please inspect! 	 VF-XF/UNC	 500

708	 KM 31	 Bulgaria Ferdinand I (1887–1918) 1 lev 1913. Graded by NGC as MS61. 	 XF-UNC	 500

709	 KM 236	 Bulgaria 20000 leva 1998. Commemorative issue ”Czar Ivan Alexander”. Graded by NGC 			 
	 as PF69 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 2 500

710	 KM 3	 Canada 10 cents 1870. Scratches. 	 F-VF	 300
711	 KM 30	 Chile Charles III (1759–1788) 2 reales 1788. Graded by NGC as F12. Scarce mint. Calico 769. 	 F	 1 000

701 702

703 704

706
708

709 710
711
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712	 Hartill 3.184   Warring States – State of Liang (350–250 BC). 5.93 g. Square foot spade money. 			 
	 Good details although somewhat cleaned. 	 XF	 500

713	 Hartill 3.417   State of Zhao (350–250 BC). 7.48 g. Square foot, flat handle spade money. 	 VF	 300
714	 Hartill 3.486 (?)   Square foot spade money ND (350–250 BC). 5.45 g. Unidentified by us, but 			 

	 appears similar in style to 3.486, but with different characters. Ex. Swedish Missionary 			 
	 family stationed in China 1897–1945. 	 VF	 300

China / Kina

712 713 714

715	 Hartill 4.l   1 cash ND. 14.35 g. Ming dynasty knife money in high grade. 	 XF	 300
716	 Hartill 7.8   Qin/Han Dynasty Ban Liang ND (220–180 BC). 35 mm. 10.92 g. Some encrustation. 	 VF	 500

717	 Hartill 9.30   Xin Dynasty Wang Mang (7–22 AD). 15.57 g. Spade money. Lightly cleaned. 	 F-VF	 300
718	 Hartill 9.30   Xin Dynasty Wang Mang (7–22 AD). 12.79 g. Spade money. Ex. Wallin Mynthandel. 	 VF	 300
719	 Hartill 9.30   Wang Mang (7–23 AD) ND (7–23 AD). 16.19 g. Spade money value 10. Reverse with 			 

	 an area of corrosion. 	 VF	 300

716715 (60 %)

717 718 719
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720	 Hartill 14.147   Tang Dynasty – Shi Siming (758–761) 100 cash ND (759). 22.66 g. 37 mm. 			 
	 High grade example with slight greenish and brownish tone. 	 XF	 1 500

721	 Hartill 17.714   Southern Song Dynasty – Emperor Li Zong (1225–64) 2 cash CD (1229). 5.85 g. 			 
	 29 mm. ”2” on reverse for date. 	 VF	 300

720
721

722	 Hartill 19.46   Emperor Wu Zong (1308–11) 10 cash ND (1308–11). 23.09 g. 41 mm. 	 F-VF	 1 000
723	 Hartill 20.229   Ming Dynasty – Emperor Xi Zong (1621–27) 10 cash ND. 36.72 g. 48 mm. 			 

	 Attractive example. 	 VF-XF	 1 000

722 723

724	 Hartill 21.13   Southern Ming and Qing Rebels – Sun Kewang (1648-57) 10 cash ND. 24.88 g. 49.5 mm. 	 VF	 500

724

725	 Hartill 21.81   Southern Ming Dynasty – Koxinga (Zheng Chenggong) 1 cash ND (1651–70). 			 
	 4.45 g, 27 mm. Ex. Swedish Missionary family stationed in China 1897–1945. 	 F-VF	 1 000

726	 Hartill 21.103   Ming and Qing Rebels – Wu Sangui (1674–78) 10 cash ND (1674–78). 16.69 g. 44 mm. 	 VF	 500

725

726
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727	 Hartill 22.707   Emperor Wen Zong (1851–61) 50 cash ND (1854–55). 37.30 g. 47 mm. Board of 			 
	 Revenue mint. Cleaned. 	 VF	 1 000

727

728

728	 Hartill 22.707   Emperor Wen Zong (1851–61) 50 cash ND (1854–55). 41.66 g. 48 mm. The Board 			 
	 of Revenue mint, West Branch. Tooled. 	 VF	 1 000

729	 Hartill 22.782   Emperor Wen Zong (1851–61) 50 cash ND (1853–55). 98.62 g. Fuzhou mint. 			 
	 Attractive example without banker’s marks or similar which is common for this issue. 	 VF-XF	 10 000

729

730	 Hartill 22.849   Emperor Wen Zong (1851–61) 100 cash ND (1854–55). 47.56 g. 50 mm. Honan 			 
	 Province, Kaifeng or other mint. Attractive example with minor casting flaw on obverse 			 
	 rim. Ex. Antikören auction 4 lot 932. 	 VF	 2 000

730
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731	 Hartill 22.859   Emperor Wen Zong (1851–61) 50 cash ND (1854–56). 35.90 g. 49 mm. Wuchang mint. 	 F-VF	 1 000
732	 Hartill 22.891   Emperor Wen Zong (1851–61) 10 cash ND (1854–55). 27.02 g. 39 mm. Jiangsu 			 

	 Province, Suzhou and other mints. Reverse verdigris. From old Swedish source. 	 F-VF	 300

731
732

733	 Hartill 22.901   Emperor Wen Zong (1851–61) 10 cash ND (). 15.54 g. 30 mm. Jiangsu Province, 			 
	 Suzhou or other mints. 	 VF	 300

734	 Hartill 22.941   Emperor Wen Zong (1851–61) 10 cash ND (1854–55). 14.51 g. 38 mm. Taiyuan 			 
	 mint, Shanxi province. Some staining. 	 F-VF	 300

733 734

735 736

737		  Qing Dynasty charm. 39.69 g. 70x46 mm. Hanging charm with three holes for suspension 			 
	 and a centre hole. 	 VF	 1 000

737

735	 Hartill 22.1051   Emperor Wen Zong (1851–61) 10 cash ND (1854–55). 14.40 g. 33 mm. Chihli 			 
	 Province, likely Baoding mint. Attractive example. 	 VF-XF	 800

736	 Hartill 23.3 10 cash ND (1853–55). Taiping Rebellion. 24.1 g, 37 mm. Graded by GBCA as ”82”. Scarce issue. 	 XF	 8 000
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738		  43 mm, 28.23 g. Charm in style of cash coin. 	 VF	 1 000
739		  10.10 g. 34 mm. Small sized zodiac charm of Qing Dynasty era. 	 VF	 500

738 739

740		  15.91 g. Hanging Qing Dynasty charm, size 55x40 mm. Minor casting hole in centre. 	 VF	 500
741		  47 mm, 37.34 g. Charm showing pilgrims greeted at temple/warrior fighting dragon. 			 

	 Mitchiner 4220. 	 VF	 500

742		  Charm in cast bronze. Rims tooled. 52.06 g. 59 mm. 	 VF	 500

742

740
741

743		  Qing Dynasty Charm in square format 37×23 mm, 15.70 g. 	 VF	 500
744		  19.28 g. 40 mm. Qing Dynasty era charm. Planchet flaw at edge. Hartill 4.3958. 	 F-VF	 300

743 744
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745	 CCH- 1773   20.92 g, 41 mm. Zodiac charm of Qing Dynasty era. 	 VF	 500
746	 L&M- 203  Anhwei 1 dollar 1898. Rim nick/damage at 12 o’clock. Scarce type. 	 VF-XF	 15 000

747	 L&M- 449  Chihli 1 dollar 1898 (Year 24). Attractive example. 	 F-VF	 3 000
748	 L&M- 462  Chihli 1 dollar Year 29 (1903). Lightly cleaned. 	 VF	 2 000

745 746

747 748

749	 Kann F5	Fukien Province 1 dollar ND. Fantasy issue of the Fukien ratio dollar. Graded by NGC 			 
	 as AU tooled. 	 XF	 10 000

750	 KM Y-8f	Fukien Prov. local 2 cash 1906. Superb example. Graded by NGC as MS65. 	 UNC	 5 000

749
750

			 

         VF 	 20 000751	 CL-HP .78

Hupeh Province 10 cash ND. 7.25 g. Mule of Hupeh obverse with Chekiang dragon 	
reverse. Very rare.

150 %
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752	 KM Y-122.1   Hupeh Prov. local 10 cash ND (1902–05). Lustrous example. 	 UNC	 1 000
753	 L&M- 138  Hupeh Prov. local 1 dollar ND (1909–11). Lustrous and attractive example. A minor 			 

	 rim nick. 	 XF-UNC	 5 000

752
753

754	 L&M- 182  Hupeh Province 1 dollar ND (1895–1907). Chopmarked. Graded by NGC. 	 F-VF	 1 500
755	 L&M- 182  Hupeh Province 1 dollar ND (1895–1907). Chopmarked. Graded by NGC. 	 F	 1 500

754 755

756	 L&M- 217  Kiangnan 1 dollar 1898. Attractively toned dark example. A very small rim nick 			 
	 mentioned only for accuracy. 	 VF-XF	 20 000

757	 L&M- 225  Kiangnan 20 cents 1899. Lustrous example. Planchet flaw, cleaned. 	 XF	 500
758	 L&M- 538  Kirin 50 cents 1901. Graded by NGC as AU55. Attractive example with dark toning. 	 XF	 10 000

756

757 758

760
759

759	 L&M- 538  Kirin Province 50 cents 1901. Attractive example. Minor scratches close to rim on obverse. 	 VF	 3 000
760	 L&M- 133 Kwangtung 1 dollar ND (1890–1908). Heaton dies. Chopmarked. Graded by NGC. 	 F	 1 500
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761	 KM Pn5	 Shensi Prov. local 1 yuan ND. 26.74 g, 1898 	 VF	 1 500
762	 L&M- 840  Sinkiang 1 dollar 1949. Outlined devices – scarce type. Graded by NGC as VF35. 	 VF	 20 000

761 762

763	 KM Y-459  Szechwan Prov. 200 cash CD (1913). 	 VF	 300
764	 L&M- 347  Szechwan Prov. 50 cents ND (1901–08). Attractive well struck example of this scarce 			 

	 type coin. Graded by PCGS as AU details cleaned. Narrow face variety. 	 XF	 20 000

763
764

765	 Kann B3 var.   Taiwan Province 1 dollar ND. Old man style fantasy dollar. Graded by NGC as 			 
	 UNC cleaned. 	 XF-UNC	 10 000

766	 L&M- 421A   Yunnan Prov. 1 dollar ND (1911). Lightly toned. 	 VF-XF	 3 000

765 766

767	 L&M- 863  Yunnan Prov. 50 cents 1917. 	 VF	 500
768	 CL-MG. 163 R.O.C. 10 cash ND. Scarce mule of crossed flags type on both reverse and obverse. 	 VF	 10 000
769	 KM 	 R.O.C. 10 cash 1912. Obverse brockage mint error. Graded by NGC as VF20. 	 F-VF	 1 000

767 768 769
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770		  1 dollar 1908. 26.36 g, Tientsin 	 F-VF	 2 000

770

772	 L&M- 63	 R.O.C. 1 dollar 1914. Graded by NGC as MS64. Ex Hun Collection. 	 UNC	 10 000
773	 L&M- 63	 R.O.C. 1 dollar 1913 (Year 3). 	 VF	 500

772 773

774	 L&M- 63C  R.O.C. 1 dollar 1914-O. Lustrous and toned example with minor environmental damage 			 
	 and a few dark spots. Nevertheless scarcer variety in high grade. 	 XF-UNC	 2 000

774

			 

      VF-XF 	 30 000771	 L&M- 45

R.O.C. 1 dollar 1912. Attractive lustrous example of this sought after type with 	
portrait of Li-Yuan Hung. 
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776	 L&M- 65	 R.O.C. 20 cents 1914 (year 3). 	 VF	 300
777	 L&M- 83	 R.O.C. 10 cents 1926 (Year 15). 	 VF-XF	 1 000
778	 L&M- 109  R.O.C. 1 dollar 1933 (Year 22). Cleaned, rim nicks. 	 VF	 1 000
779		  Small group of five Taiwan coins and a Manchurian Provinces 20 cents. 	 VF-UNC	 500
780		  Group of cash coins, mostly 1 cash denomination. In total 103 pcs. Includes Sun Kewang 			 

	 1 cash and a Qing Dynesty 10 cash as well as a few struck coins including Kiangnan 			 
	 10 cents. Please inspect! 	 VG-XF	 1 000

781		  Group of mostly Chinese cash coins from old Swedish collection. Please inspect! 	 VG-XF	 1 000
782		  Empire Lot. Wang Mang (14–23). 1 cash. Group with 12 coins. 	 Mixed quality	 300
783		  People’s Republic Four silver coins, 1 dollars, 1910s–1930s, mixed quality 		  2 000
784		  Three provincial dragon dollars with Chinese chopmarks. Two Hupeh province (L&M-182) 			 

	 and one Kwangtung province (L&M-133). 	 F-VF	 3 000
785		  Collection of dollar coins from China. In total four pcs. Please inspect! 		  2 000
786		  Small group of twelve Chinese coins including eight Kwangtung 20 cents in silver. 			 

	 Also a 10 cash Jiangsu province Emperor Wen Zong as well as two ROC coins in high 			 
	 grade and a 10 cash Hupeh with hints of lustre. Please inspect! 	 F-XF/UNC	 1 000

			 

XF-UNC        500 000775	 L&M- 942

R.O.C. 1 dollar 1916. Darkly toned example with somewhat patchy toning on reverse. 	
Scarce type coin. 

776
778

777

150 %
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787	 KM 13.2	Cuba 20 centavos 1949. Graded by NGC as MS65. 	 UNC	 1 000
788	 KM 3.1	 Cyprus Queen Victoria (1878–1901) 1 piastre 1879. 	 VF	 500
789		  Egypt Collection of silver coins from Egypt. In total eleven pcs. Please inspect! 		  500

Countries C–E / Länder C–E

England / England

787 788

790	 Spink 868   Northumbria – Æthelred II (843–850) AE styca ND (843–50). 1.32 g. Obv: +EDELRED 			 
	 PEX. Rev: MONNE. Ex. MISAB 27 lot 706. 	 VF	 500

791	 Spink 1151   Æthelred II 1 penny ND. 1.68 g. London mint. Long cross type.+EDELRED REX 			 
	 ANGLO)(+LEOFPINE MO LVND. Moneyer Leofwine. Attractive lustrous example. 	 XF	 2 000

792	 Spink 1151   Æthelred II 1 penny ND. 1.66 g. London mint. Obv: +EDELRED REX ANGLO with left 			 
	 facing bust. Rev: +GODPINE MO LVND. Moneyer Godwine. Lustrous example without peck 			 
	 marks. Attractively toned. 	 XF	 3 000

790 791 792

793	 Spink 1157   Cnut (1016–1035) 1 penny ND. 0.99 g. London mint. Obv: +CNVT REX ANGLO. Rev: 			 
	 IERILITE(?) O LVND. Minor pecks on reverse. Ex Philea 339 lot 483. 	 VF-XF	 2 000

794	 Spink 1159   Cnut (1016–1035) 1 penny ND. 1.04 g. London mint. Quatrefoil type +CNUT REX 			 
	 ANGLORVM. Rev +LIOFWNE ON LVNDE. Moneyer Liofwne. 	 VF	 2 000

795	 Spink 1159   Cnut (1016–1035) 1 penny ND. 1.14 g. Minor peck marks on reverse. 	 VF	 2 000
796	 Spink 1419   Edward I 1 penny ND. 1.21 g. Canterbury mint. Ex. Demarete. 	 VF-XF	 500

793 794 795 796

797	 Spink 3434   William and Mary (1688-94) ½ crown 1689. 14.78 g. 	 F	 500
798	 Spink 3746   George III 1 shilling 1787. Lustrous example, with hearts. 	 XF	 500

797 798
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799		  George III. The Grand National Jubilee, white metal medal, by (?) P. Kempson, 1809, 			 
	 conjoined busts facing left. Rev: GRAND NATIONAL JUBILEE and 8 lines of text. Held 			 
	 in a gilt-metal border with small suspension loop, seemingly as issued. BHM 643 for obverse. 	 XF	 500

800	 Spink 3921   Victoria 1 crown 1887. Light hairlines, lustrous. Minor rim nicks on reverse. 	 XF-UNC	 1 000

801	 KM 765	 Victoria 1 crown 1890. 28.17 g 	 VF	 300
802	 Spink 3923   Victoria 1 double florin 1887. Minor hairlines. Arabic 1 variety. 	 XF	 500

803	 KM 732	 Victoria 4 pence 1861. 	 UNC	 300
804	 Spink 3948   Victoria 1 penny 1858. 	 XF	 800
805	 Spink 3957   Victoria ½ penny 1874 H. Lustrous example. 	 XF	 400

799 800

801 802

803
804

805

806	 Spink 3950   Victoria 1 farthing 1847. A few toning spots, else lustrous. 	 XF-UNC	 500
807	 Spink 3958   Victoria 1 farthing 1890. Almost full red lustre. Graded by NGC as MS64 RB. 	 XF-UNC	 500
808	 Brown 3209   Albert Edward (VII), Prince of Wales. Colonial and Indian Exhibition London 			 

	 1886. Bronze medal, 52 mm, by L.C. Wyon. 	 XF	 400

806 807

808
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809	 KM 857	 George VI Crown 1937. 28.28 g., 0.500 silver. 	 XF)(UNC	 300
810		  One album with 54 coins in silver and bronze, 1899–1936, mixed but also high quality 		  2 000
811		  Collection of coins from Great Britain 1773–1935. In total 18 pcs. Please inspect! 		  1 000

809

812	 KM 14	 Estonia 1 kroon 1933. A lustrious example with beautiful patina. 	 XF-UNC	 500
813	 KM 14	 Estonia 1 kroon 1933. Small scratches. 	 XF-UNC	 300
814		  Estonia Collection of coins from Estonia, 2 krooni 1930–1932 and 1 kroon 1933. 			 

	 In total 5 pcs. Please inspect! 		  500

Countries E–F / Länder E–F

815	 Dup. 947	France Angouleme 1 denier ND (1100s–1200s). 0.86 g. La Marché mint. Struck in the 			 
	 name of Louis VII, VIII, or IX. Obv: + LODOICVS. Cross pattée. Rev: + EGOLISSIME. 			 
	 Cross, three arms ending in circles, fourth ending in crescent. 	 VF-XF	 400

816		  France Metz Bertram (1179–1212) 1 pfennig ND. 0.72 g. Obv: Bust facing left. Rev: 			 
	 Hand on large cross. Ex. Philea auction 360 lot 2308. 	 XF	 400

817	 Dupl. 377A, 587   France Charles VI. Blanc guenar ND. 1.87 g. Troy mint. Small planchet crack 			 
	 + Charles VII Blanc a la couronne ND. 2.71 g. Ex Myntkompaniet 21 lot 633 and 635. 	 VF-XF	 500

812 813

818	 KM 572	 France Louis XVI 1 ecu 1784. 28.95 g. Mint mark cow (Pau mint). Lustrous example, 			 
	 minor planchet flaw. 	 XF-UNC	 2 000

819	 KM 606.1  France Louis XVI 30 sols 1791 A. 10.03 g. Paris mint. Gad 39. 	 VF-XF	 500
820		  France Napoleon I 10 cent 1806. Bimetallic AR-CU Essai de 10 Centimes (21 mm, 1.85 g.). 			 

	 Paris mint. By Tiolier. NAPOLEON EMPEREUR (bee), Eagle standing facing atop 			 
	 thunderbolt with wings spread, head left / REPUB. FRANC. (monogram) 1806 (star), 			 
	 10/ CENT. Mazard 593 	 XF-UNC	 3 000

815 816

818
819 820
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821	 KM 711.1  France Louis XVIII 5 francs 1822 A. Lustrous example, lightly cleaned. Gad. 614. 	 VF-XF	 500
822	 KM 817	 France Third Republic 2 francs 1871 K. Bordeaux mint. Scarce. Gad. 530. 	 F	 500

821
822

823	 KM 276	 Baden 2 mark 1906. A lustrious example with beautiful patina. 	 XF-UNC	 300
824	 KM 465	 Bavaria Maximilian II (1848–1864) 2 gulden 1855. Attractive lustrous example, some 			 

	 contact marks. Jaeger 84. 	 XF	 1 000

Germany / Tyskland

825	 KM 729	 Bavaria Ludwig I (1825–1848) 6 kreuzer 1827. Lustrous example, small planchet flaw. 			 
	 Jaeger 22. 	 XF	 300

826	 KM 749	 Bavaria Mehmed Reshad V (1909–18) 2 kurush AH1327/1 (1909). 	 XF-UNC	 300

823
824

827	 KM 1033	Brunswick-Wolfenbuttel ⅔ taler (14 mariengroschen) 1797. 17.2 g. A lustrious example. 	 XF	 500
828	 KM 1162	Brunswick-Wolfenbuttel 3 mark 1915-A. Berlin mint. A beautiful example with mirror 			 

	 like fields. Proof. 	 XF-UNC	 1 000

825 826

827 828

829	 Hävernick 278   Cologne Archbishop Herrmann II (1039–46) 1 pfennig ND. 1.20 g. +HE-RIM-AN-VS 			 
	 in cross angles)(Front of church. Minor peck marks. 	 F-VF	 300

830	 Dbg 773	 Emden Hermann von Kalvelage (1020–1051) 1 denar ND. 0.84 g. Obv: Bust facing right 			 
	 +HEREMON. Rev: Cross with +A MV TH ON in angles. Ex. Philea auction 360 lot 2304. 	 VF-XF	 300

829 830
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831	 KM 370	 Frankfurt 1 thaler 1865. Lustrous example. Dav. 652. 	 XF-UNC	 2 000

832	 KM 393	 Hamburg 5 mark 1913. Somewhat patchy toning on obverse. Lustrous and attractive. 			 
	 Jaeger 65. 	 XF-UNC	 1 000

833	 KM 393	 Hamburg 5 mark 1913 A. Lustrous, somewhat cleaned. Jaeger 65. 	 XF-UNC	 1 000

831

834	 KM 526	 Hamburg Wilhelm II (1888–1918) 5 mark 1901 A. Commemorative issue to 200th Anniversary 			 
	 of the Kingdom. Lustrous example. Jaeger 106. 	 XF	 500

835	 KM 168	 Lübeck 1 taler (48 Schilling) 1752. 27.14 g. cleaned. 	 VF-XF	 1 000

836	 Dbg 381	 Mainz (Arch Bishopic) Konrad (1024–1036) 1 denar ND. 1.50 g. Cologne mint. Obv: + 			 
	 CHVONRADVS IMP cross with text in angles PI-LI/GR-IM. Rev: SANCTA COLONIA with church 			 
	 with five columns. Peck marks. 	 VF	 400

832 833

834 835

837	 KM 340	 Mecklenburg-Schwerin 3 mark 1915-A. Berlin mint. 100 years as Grand Duchy. 			 
	 A beautiful example 	 XF-UNC	 1 000

838	 KM 75	 Nassau Adolph (1839–1866) 1 taler 1860. Slightly cleaned. Jaeger 60. Dav. 747. 	 VF-XF	 500
839	 KM 436	 Prussia Friedrich Wilhelm IV (1840–1861) 1 ∕6 thaler 1846. 	 XF-UNC	 500

836

837 838 839
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840	 KM 488	 Prussia Wilhelm I (1861–1888) 1 thaler 1861. 	 XF	 500
841	 KM 500	 Prussia 1 taler 1871-A. Berlin mint. 	 XF	 500

842	 KM 500	 Prussia 1 taler 1871-A. Berlin mint. 	 VF-XF	 300
843	 KM 526	 Prussia 5 mark 1901-A. Berlin mint. 	 XF-UNC	 500

840 841

842 843

844	 KM 531	 Prussia 3 mark 1911-A. Berlin mint. Breslau University. A beautiful example 	 XF-UNC	 500
845	 KM 535	 Prussia 3 mark 1913-A. Berlin mint. 	 XF-UNC	 500

846	 KM 536	 Prussia Wilhelm II (1888–1918) 5 mark 1913. Lustrous an attractive. Jaeger 114. 	 XF	 500
847	 KM 222	 Saxe-Weimar-Eisenach 3 mark 1915-A. Berlin mint. Centenary of Grand Duchy. 			 

	 A beautiful example 	 UNC	 1 000

848	 Dbg 1170	Saxony Otto III (983–1002) 1 pfennig ND. 1.11 g. Goslar mint. Ex. Philea auction 360 			 
	 lot 2303. 	 VF-XF	 400

848

846 847

844 845
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849	 KM 17	 Saxony 1 taler 1627. 29.2 g. Partly weakly struck. Beautiful steel grey patina, small 			 
	 scratches in left field. 	 VF-XF	 1 000

850	 KM 1096	Saxony 1 taler 1826 S. Dresden. 	 VF-XF	 500

849 850

851	 KM 1262	Saxony 5 mark 1904. 27.69 g, E 	 VF	 500
852	 KM 3	 Teutonic order 1 taler 1603. 28.34 g. Beautiful patina. Fields lightly smoothened. 	 XF	 1 000

853	 Dav. 956	 Württemberg Wilhelm I (1816–64) 2 taler 1843. Lustrous example. KM 586. 	 XF	 2 500

854	 KM 4	 Empire 10 pfennig 1873 C. Shallow reeded edge. Lustrous example. Jaeger 4. 	 UNC	 2 000
855	 KM X1	 Weimar Republic 5 mark 1927-A. Munich mint. A medallic 5 mark with beautiful patina 	 XF-UNC	 500
856	 KM 43	 Weimar Republic 3 mark 1924 A. Lustrous example 	 UNC	 400

851 852

853

854
855 856

857	 KM 48	 Weimar Republic 3 reichsmark 1926-A. Berlin mint. 	 VF-XF	 300

857
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858	 KM 54	 Weimar Republic 3 reichsmark 1927-F. Stuttgart mint. A Beautiful example. Proof 	 XF-UNC	 1 000
859	 KM 56	 Weimar Republic 5 reichsmark 1927-D. Munich mint. 	 VF-XF	 500

858
859

860	 KM 60	 Weimar Republic 3 reichsmark 1929-G. Karlsruhe mint. 	 XF-UNC	 500
861	 KM 70	 Weimar Republic 3 mark 1930 J. Lustrous and attractive. Jaeger 345. 	 XF-UNC	 1 000
862	 KM 79	 Reich 2 mark 1933-A. 450th Anniverrsary – Birth of Martin Luther. 	 XF-UNC	 500

860 861 862

863	 KM 158	 Danzig 5 gulden 1935. Graded by NGC as MS61. 	 XF-UNC	 6 000
864	 KM 158	 Danzig 5 gulden 1935. Graded by NGC as AU58. 	 XF	 6 000
865		  Group of 23 silver coins from 2 mark up to 5 mark and a taler 1871. Please inspect! 			 

	 Several coins in high grades. 	 VF-UNC	 3 000
866		  States Collection of silver coins from Germany 1876–1934, in total six pcs. Please inspect! 		  500
867		  Collection of silver coins from Germany. In total ten pcs. Please inspect! 		  1 000
868		  Five silver coins, Prussia and Reich 1875–1926, and one nickel coin 1936. Mixed quality. 			 

	 Please inspect. 		  500

863 864

869		  Guatemala Group of silver pesos 1863, 1864, 1873, 1894, 1895, 1896. Some cleaned and 			 
	 1873 with mount removed. Also a 50 centavos 1870. Please inspect! 	 F/VF-VF/XF	 3 000

Countries G–H / Länder G–H

870	 KM 46	 Haiti 1 gourde 1882. Lightly cleaned. 	 VF-XF	 800
871	 KM 46	 Haiti 1 gourde 1887. Cleaned. 	 VF	 500

870 871
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872	 KM 9.1	 Hong Kong Queen Victoria (1841–1901) 50 cents 1894. Lightly toned with hints of lustre. 	 XF	 5 000
873		  Hungary 1 florin ND. 3.54 g gold, Sigismund 1402-1437 	 XF	 5 000

India / Indien

872 873

874	 KM 467	 Hungary Franz Joseph I (1848–1916) 20 francs / 8 forint 1885. Small scratch on obverse. 	 XF	 4 000
875	 KM 485	 Hungary Franz Joseph I (1848–1916) 10 korona 1893. Cleaned. 	 VF	 2 500

874 875

876	 KM 415.1  Madras Presidency 1 rupee AH1172/6 (1823). Arkat mint. Lustrous example with minor 			 
	 planchet flaw. 	 XF	 500

877	 KM 147	 Jaipur Madho Singh II (under George V as Emperor) 1 Nazarana Rupee 1911/32. 11.03 g. 			 
	 Lustrous example of better type. 	 XF-UNC	 800

876 877

878	 KM 473.1  Queen Victoria (1837–1901) 1 rupee 1862. Bombay mint. Obv type II, reverse with 			 
	 0/6 beads. Graded by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 800

879	 KM 492	 Queen Victoria (1837–1901) 1 rupee 1891. Calcutta mint. Graded by NGC as AU55. 	 XF	 800
880	 KM 492	 Queen Victoria (1837–1901) 1 rupee 1901. Bombay mint. Graded by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 800

878 879 880

881	 KM 505	 Edward VII (1901–1910) 2 annas 1910. Calcutta mint. Graded by PCGS as MS62. SW-7.113. 	 XF-UNC	 500
882	 KM 506	 Edward VII (1901–1910) ¼ rupee 1907. Calcutta mint. Graded by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 700

881 882
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883	 KM 524	 George V (1910–1936) 1 rupee 1912. Bombay mint. Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 800
884	 KM 524	 George V (1910–1936) 1 rupee 1919. Calcutta mint. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 500

Countries I / Länder I

884

885	 KM 533	 George VI (1936–47) 1 pice 1943 (P). Beautiful example with fully red lustre. Tied 			 
	 finest graded by NGC. Graded as MS67 RD by NGC. 	 UNC	 300

886		  Small group of three Indian silver coins including Bikanir State rupee 1892 (VF, 			 
	 cleaned), Kutch 5 kori 1936 (XF/UNC) and Bombay Presidency rupee AH1215/46 (XF/UNC). 			 
	 Please inspect! 	 VF-XF/UNC	 500

887		  Collection of coins from India 1840–1943 in total eleven pcs. Please inspect! 		  500

885

888	 SS S.538	 Indonesia Sumatra Alauddin al-Kahar (1537–71) 1 kupang ND (1537–71). Graded by PCGS 			 
	 as MS63. Wilkes 4445. 	 XF-UNC	 2.000:-

889	 KM 976	 Iran Muzaffar al-Din Shah (1896–1907) 5000 dinars (5 kran) AH1320 (1902). Lustrous 			 
	 example. 	 XF	 300

890	 Spink 6107   Ireland Anonymous (ca. 1000–1010) 1 penny ND. 1.09 g. Dublin. Imitative type of 			 
	 Long Cross coinage in name of Aethelred II. +EDELRED REX ANGL, bust facing left with 			 
	 dot behind bust. Rev: +DP NGM AOL INIO in angles of long cross. Planchet crack. 			 
	 Ex. Künker 339 lot 1093. 	 F-VF	 4 000

891		  Ireland Lot of three coins issued 1928 in silver. ½ crown, florin and shilling. 			 
	 All in high grades. 	 XF-UNC	 500

888

889
890

892	 KM 323	 Italy Bologna Pius VI (Giannangelo Braschi) (1775–1799) 2 baiocchi 1795. 21.56 g. 			 
	 Well struck example, two minor spots. Berman 3067. Muntoni 248. 	 VF	 400

892
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893	 Paolucci 4   Italy Venice Andrea Dandolo (1343–1354) 1 soldino ND. 0.88 g. Planchet crack. 	 VF	 300
894	 KM 69	 Italy Victor Emmanuel III 20 lire 1928. Cleaned. 	 VF	 800

Japan

893
894

897	 KM C21b  2 bu ND (1856–60). Ansei era. Graded by PCGS as AU58. JNDA 09-27. 	 XF	 1 200
898	 KM C-16	 1 bu ND (1859–68). Ansei era. Graded by PCGS as MS62. JNDA 09-52. 	 XF-UNC	 600
899	 KM C21d  2 bu ND (1868–69). Meiji era. Graded by PCGS as AU58. JNDA 09-29. 	 XF	 1 200

		
	
 

VF      12 000895	 JNDA 09-19

1 koban ND (1736–1818). 13.07 g. 
Gembun era. Chopmarks on reverse. 

		
	
 

XF      12 000896	 JNDA 09-21

1 koban ND (1837–58). 11.22 g. Tempo 
era. Beautiful example with peripheral 	
toning, minor handling marks. JNDA 
certificate (No 73371). 

897 898 899

900	 KM Y-9	 Mutsuhito (1867-1912) 1 yen Meiji 4 (1871). Graded by PCGS as MS63. High dot variety. 			 
	 JNDA 01-5. 	 XF-UNC	 4 000

900
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901	 KM Y-A25.2   1 yen 1874 (Meiji 7). Chopmarked. Scarce date with clockwise spiral variety. 			 
	 Graded by NGC. 	 F-VF	 2 000

902	 KM Y-A25.2   1 yen 1878 (Meiji 11). Chopmarked. Scarce date. Graded by NGC. 	 F-VF	 1 200

901 902

903	 KM Y-A25.2   1 yen 1878 (Meiji 11). Chopmarked. Scarce date. Graded by NGC. 	 F-VF	 1 000
904	 KM Y-A25.2   1 yen 1881 (Meiji 14). Chopmarked. Scarce date. Graded by NGC. 	 F	 500

903 904

905	 KM Y-25	Mutsuhito (1867–1912) 50 sen Meiji 31 (1898). Graded by PCGS as MS61. JNDA 01-14. 	 XF	 700
906	 KM Y-3	 20 sen 1870 (Meiji 3). Lustrous example, small dark spot. 	 XF-UNC	 300

907	 KM 18.2	Mutsuhito I (1867–1912) 2 sen Meiji 15 (1882). Graded by PCGS as MS61 BN. Hints of 			 
	 red lustre. JNDA 01-45. 	 XF	 700

908	 KM Y-17.1   1 sen 1877 (Meiji 10). Much red lustre. 	 XF	 300
909	 KM Y-17	Mutsuhito (1867–1912) 1 sen 1886 (Meiji 19). Graded by PCGS as MS63 RB. 	 XF-UNC	 800

905 906

910	 KM Y-17.2   Mutsuhito (1867–1912) 1 sen Meiji 19 (1886). Graded by PCGS as MS63 RB. 	 XF-UNC	 1 000
911	 KM 17.2	 Mutsuhito I (1867–1912) 1 sen Meiji 19 (1886). Graded by PCGS as MS63 BN. JNDA 01-46. 	 XF-UNC	 800
912	 KM Y-42	Yoshihito 1 sen 1922 (Taisho 11). Graded by NGC as MS66 RB. 	 UNC	 300

907 908 909

910 911 912
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913	 KM Y-58	 10 sen 1939 (Showa 14). Graded by NGC as MS67. 	 UNC	 700
914	 KM Y-57	 5 sen 1939 (Showa 14). Graded by NGC as MS66. 	 UNC	 300
915	 KM Y-57	 5 sen 1940 (Showa 15). Graded by NGC as MS66. 	 UNC	 300
916	 KM Y-47	 1 sen 1934 (Showa 9). Graded by NGC as MS66 RB. 	 UNC	 300
917		  Collection of silver coins from Japan. In total ten pcs. Please inspect! 		  1 000

Countries L–M / Länder L–M

913 914 915 916

918	 KM 11.2	Latvia 2 santimi 1939. Graded by PCGS as MS64 RB. 	 UNC	 300
919	 KM 1	 Latvia 1 santims 1928. Graded by PCGS as MS64 RB. 	 UNC	 400
920	 Ivanauskas 4SA110-29   Lithuania Sigismund II Augustus (1545–1572) ½ groschen 1561. 			 

	 Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 700
921	 KM 3	 Macau 50 avos 1952. Graded by NGC as MS66. 	 UNC	 300

918 919 920 921

922	 Gomes 02.06   Malacca Sebastian I (1557–78) 1 dinheiro ND. 2.82 g. 	 VF-XF	 500

923	 KM 345.1  Malta Ferdinand Hompesch (1797–1798) 30 tari 1798. Beautifully toned lustrous example. 			 
	 Graded by NGC as MS61. Dav. 1611. 	 XF-UNC	 10 000

924	 KM 377.10   Mexico 8 reales 1830. 27.00 g. Mexico City. Lustrous and attractive example of early date. 	 XF	 800

922

923 924

925	 KM 643	 Mexico Guerrero 2 pesos 1914. Lustrous example with good toning. Graded by NGC as MS61. 	 XF-UNC	 5 000
926	 KM 447	 Mexico 50 centavos 1919. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 800

925
926
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927	 KM 426	 Mexico 5 centavos 1958. Graded by NGC as MS66. 	 UNC	 300

927

928	 KM 532	 Girvan Yuddha Vikram (1799–1816) 1½ mohar SE1727 (1805). 8.03 g. Small damage at 12 			 
	 o’clock on obverse. Extremely rare. 	 VF	 9 000

929	 KM 602	 Surendra Vikrama (SE1769–1803 / 1847–1881) 1 mohar SE1793 (1871). Attractive and 			 
	 lustrous example. Graded by PCGS as AU58. 	 XF	 500

930	 KM 643	 Prithvi Bir Bikram (1803–1833 SE /1881–1911) ¼ mohar SE1827 (1905). Graded by PCGS 			 
	 as MS65. 	 UNC	 1 000

Nepal

932	 KM 695	 Tribhuvana Bir Bikram (VS1968–2007/(1911–1950) 2 mohars VS1979 (1922). Graded by NGC 			 
	 as MS66. 	 UNC	 500

933	 KM 695	 Tribhuvana Bir Bikram (VS1968–2007/(1911–1950) 2 mohars VS1983 (1926). Graded by NGC 			 
	 as MS66. 	 UNC	 500

934	 KM 695	 Tribhuvana Bir Bikram (VS1968–2007/(1911–1950) 2 mohars VS1984 (1927). Graded by NGC 			 
	 as MS67. 	 UNC	 1 000

928 929 930

			 

        UNC 	 10 000931	 KM 658

Prithvi Bir Bikram Shah (1881–1911) 4 mohars SE1833 (1911). Graded by PCGS as MS64. 

150 %

932 933 934
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935	 KM 695	 Tribhuvana Bir Bikram (VS1968–2007/(1911–1950) 2 mohars VS1985 (1928). Graded by NGC 			 
	 as MS66. 	 UNC	 500

936	 KM 695	 Tribhuvana Bir Bikram (VS1968–2007/(1911–1950) 2 mohars VS1986 (1929). Graded by NGC 			 
	 as MS66. 	 UNC	 500

937	 KM 695	 Tribhuvana Bir Bikram (VS1968–2007/(1911–1950) 2 mohars VS1987 (1930). Graded by NGC 			 
	 as MS66. 	 UNC	 500

935 936 937

938	 KM 695	 Tribhuvana Bir Bikram (VS1968–2007/(1911–1950) 2 mohars VS1988 (1931). Graded by NGC 			 
	 as MS66. 	 UNC	 500

938

939		  Netherlands Friesland Bruno III (1038–1057) 1 denier ND. 0.54 g. Obv: Bust facing 			 
	 right with crosier. Rev: DOCC below and VREO in retrograde above BRVN between lines. 			 
	 Ex. Philea auction 360 lot 2306. 	 VF-XF	 300

940	 Dbg 501	 Netherlands Friesland Bruno III (1038–1057) 1 denar ND. 0.44 g. Obv: Bust facing 			 
	 right with crosier. Rev: VGGA in retrograde below and DOCC in retrograde above BRVN 			 
	 between lines. Corroded, planchet crack. Ex. Philea auction 341 lot 2992. 	 VF	 300

941	 Dbg 545	 Netherlands Utrecht Willem van Pont (1054–76) 1 denier ND. 0.53 g. Obv: Bust facing 			 
	 with crosier at left, two dots and a ring in the left field, cross in right hand. 			 
	 Rev: ECT above city wall. Ex. Philea auction 360 lot 2307. 	 VF	 500

942	 Dbg 545 var   Netherlands Utrecht Willem van Pont (1054–76) 1 denier ND. 0.53 g. Obv: Bust 			 
	 facing with crosier at left, three dots in the left field, cross in right hand. Rev: 			 
	 ECT above city wall. Ex Philea auction 360 lot 2305. 	 VF-XF	 500

943		  Netherlands Collection of coins from Dutch territories 1720–1877. In total 46 pcs. 			 
	 Please inspect! 		  500

Countries N–P / Länder N–P

939 940 941 942

944	 KM 7	 Palestine 100 mils 1933. Lustrous example. 	 XF	 500
945		  Peru Small group of sol 1891, ½ sol 1914 and 1 ∕5 sol 1896. Mostly toned uncirculated 			 

	 or close to it. Please inspect! 	 XF-UNC	 1 000

944
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946	 Kop. 2100   Saxony Friedrich August II (1733–63) 6 groschen 1754. 3.05 g. Leipzig. Lustrous 			 
	 example. Kahnt 693a. 	 XF	 500

947	 Kop. 11355 (R)   Saxony Friedrich August II (1733–63) 1 ∕6 taler 1763. 5.27 g. Dresden. Lustrous 			 
	 example, somewhat weakly struck. Kahnt 565. 	 VF-XF	 500

948		  Sigismund I 3 groschen 1532. 1.87 g 	 F	 300

Poland / Polen

946 947 948

949	 KM 5	 Frederick Augustus I 2 zlotych 1813. Zamosc. High grade example of this scarce issue. 			 
	 Graded by NGC as AU58. 	 XF	 10 000

950	 Kop. 9387   Nicholas I 10 groszy 1840. Lustrous example. 	 XF-UNC	 500
951	 KM 24	 Republic 10 zlotych 1933. 	 XF	 1 000

949 950
951

952	 KM 19.1	 Republic 5 zlotych 1930. Lightly cleaned. 	 XF	 1 000

952

954		  Collection of silver coins from Poland. In total 18 pcs. Please inspect! 		  1 000
955		  Small lot of four silver coins including Gulden 1666, 6 groschen 1665, 1682, 1683. 			 

	 Also seven coins of Saxony with Polish connection. Please inspect! 	 VG-VF	 800

			 

    XF-UNC   	 20 000953	 KM 27

2 zloty 1936. Warsaw mint. Graded by PCGS as MS63. Scarce. Parchimowicz 111b. 

200 %
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956		  Small group with five 3 groschen coins. Variation of mints. The entire lot is presented 			 
	 at www.philea.se. 	 Mixed quality	 700

957		  Three silver coins, 1623–1624, mixed quality 		  500
958		  Small group of seven medieval silver coins up to ca. 1600. All in silver including 			 

	 one bracteate. 	 VG-VF	 500

959	 KM 579	 Portugal 10 escudos 1928. Commemorative issue for the Battle of Ourique. Graded by 			 
	 NGC as MS65. 	 UNC	 1 000

960	 KM 579	 Portugal 10 escudos 1929. Commemorative issue for the Battle of Ourique. Graded by 			 
	 NGC as MS65. 	 UNC	 1 000

961	 KM 43	 Romania Carol I (1866–1913) 2 lei 1910. Brussels mint. Rare proof strike. Graded by 			 
	 PCGS as PR63. 	 Proof	 15 000

Countries P–R / Länder P–R

959 960 961

964	 KM 65	 Romania 500 lei 1944. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 500

			 

    Proof   	 25 000962	 KM 42

Romania Carol I (1866–1913) 1 leu 1910. Brussels mint. Rare proof strike with lovely 	
toning. Graded by PCGS as PR64.  

150 %

			 

    Proof   	 15 000963	 KM 41

Romania Carol I (1866–1913) 50 bani 1910. Brussels mint. Rare proof strike with nice 	
toning. Graded by PCGS as PR64.  

200 %

964
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965	 Bitkin 632 (R1)   Peter I (The Great) ½ rouble 1720. 13.18 g. Kadashevsky mint. Attractively 			 
	 toned and scarce. 	 VF	 5 000

966	 Bitkin 1093 (R1)   Peter I (The Great) ¼ rouble (polupoltinnik) 1713. 6.91 g. Moscow (Red 			 
	 mint). Worn but problem free example of this scarce one-year type. 	 VG-F)(F-VF	 2 000

967	 Bitkin 1093 (R1)   Peter I (The Great) ¼ rouble (polupoltinnik) 1713. 6.05 g. Moscow (Red 			 
	 mint). Worn example of this scarce one-year type. Obverse planchet flaws. 	 VG	 1 000

Russia / Ryssland

965 966 967

968	 Bitkin 58 (R)   Elizabeth 1 rouble 1756. 1.55 g. 	 VF-XF	 8 000

968

969	 KM C#59.3   Catherine II 5 kopeks 1789. 47.90 g. 	 XF	 300
970	 KM  N 274   Catherine II 5 kopeks 1796. Novodel. Cipher type in wonderful quality, 53.33 g. 			 

	 Ex. Myntkompaniet 10 lot 505. 	 XF-UNC	 6 000

969 970

971	 Bitkin 281   Alexander I 5 kopeks 1825. 1.08 g. Lustrous with some toning. 	 XF	 500
972	 Bitkin 19   Nicholas I 5 roubles 1842. Graded by NGC as AU58. 	 XF	 10 000

971
972

973	 Bitkin 107   Nicholas I 1 rouble 1829. Planchet flaw at edge. 	 VF	 800
974	 Bitkin 168   Nicholas I 1 rouble 1837. Graded by NGC as AU58. Lustrous and attractive example, 			 

	 in our opinion conservatively graded. 	 XF	 4 000

973 974
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975	 Bitkin 225   Nicholas I 1 rouble 1850. Brilliant lustrous example with prooflike fields, some 			 
	 contact marks. 	 XF-UNC	 5 000

976	 Bitkin 404   Nicholas I 5 kopeks 1848. Graded by NGC as MS64+. 	 UNC	 2 000
977	 Bitkin 413   Alexander II 2 kopeks 1868. Some red lustre. 	 XF	 500

975
976 977

978	 Bitkin 27   Alexander III 5 roubles 1888. Graded by PCGS as AU58. 	 XF	 8 000
979	 Bitkin 160   Alexander III 3 kopeks 1892. 	 XF-UNC	 500

978 979

980	 Bitkin 1	 Nicholas II 15 roubles 1897. Wide rim variety. 	 XF	 12 000
981	 Bitkin 1	 Nicholas II 15 roubles 1897. Wide rim variety. 	 XF	 12 000
982	 Bitkin 2	 Nicholas II 15 roubles 1897. Narrow rim variety. 	 XF	 12 000

980 981 982

983	 Bitkin 2	 Nicholas II 15 roubles 1897. Narrow rim variety. 	 XF	 12 000
984	 Bitkin 29   Nicholas II 5 roubles 1902. Graded by ICG as MS65. 	 UNC	 4 000
985	 KM Y#62  Nicholas II 5 roubles 1902. 	 XF	 3 000

983 984 985

986	 Bitkin 61   Nicholas II 1 rouble 1907. Lightly cleaned. 	 VF-XF	 2 500
987	 Bitkin 66   Nicholas II 1 rouble 1912. Attractively toned, some traces of old cleaning. 	 XF	 1 000

986 987
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988	 Bitkin 336   Nicholas II 1 rouble 1913. Commemorative issue to 300th Anniversary of Romanov 			 
	 Dynasty. Minor edge nick, polished. 	 Good XF	 400

989	 Bitkin 70 (R)   Nicholas II 1 rouble 1915. Cleaned. 	 XF	 2 000

990	 Bitkin 90   Nicholas II 50 kopeks 1911. 	 XF	 500
991	 Bitkin 115   Nicholas II 20 kopeks 1913. Beautifully toned on obverse! 	 UNC	 400
992	 Bitkin 144 (R)   Nicholas II 15 kopeks 1917. Scarce last date. 	 XF-UNC	 1 000
993	 Bitkin 170 (R1)   Nicholas II 10 kopeks 1917. Scarce last date. 	 XF-UNC	 1 000

988 989

990 991 992 993

994	 Bitkin 284   Nicholas II 3 kopeks 1897. 	 XF-UNC	 500
995	 Bitkin 285   Nicholas II 3 kopeks 1898. Beautiful example with much lustre. 	 XF-UNC	 500

994 995

997	 KM Y-90.1   Soviet Union 1 rouble 1924. Lustrous and attractive. 	 XF-UNC	 1 000
998	 KM 83	 Soviet Union 50 kopeks 1922. Beautiful patina. 	 XF-UNC	 500

			 

    XF-UNC   	 50 000996	 KM Y-85

Soviet Union 1 chervonetz 1923. Graded by PCGS as MS64. Scarce type coin to find in 	
this grade!  

150 %

997 998
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999	 KM Y#89.1   Soviet Union 50 kopeks 1924. 	 VF-XF	 300
1000		  Collection of coins from Russia 1798–1925. In total 25 pcs. Please inspect! 		  1 000
1001		  Small lot of Russian coins including mounted Peter I rouble and a 1796 rouble with 			 

	 minor mount mark. Please inspect! 	 VG-VF	 1 000
1002		  Group of twenty pcs of wire kopeks and dengas from the reign of Ivan the Terrible. 			 

	 The entire lot is presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 500
1003		  Collection of silver coins from Russia 1815–1924. In total five pcs. Please inspect! 		  500
1004		  Soviet Union 1977. One coinset with two 10 roubles and four 5 roubles. 	 0	 1 000
1005		  Empire Lot. 1 rouble 1762, 1799, 1818 and 1901 + medal 1883. 	 Mixed quality	 1 500

Countries S–T / Länder S–T

999

1006	 KM 59	 San Marino 500 lire 1976. Graded by PCGS as MS68. Tied finest graded by PCGS. 	 UNC	 700
1007		  Spain Mallorca. Local medieval silver coins, Alfonso 1300s. Two silver coins. 			 

	 Ex Philea 360 lot 2507. 	 VF	 400
1008	 KM 27	 Spain Philip III 1 real 1621. 3.31 g. Segovia. 	 VF	 500

1006
1008

1009	 KM 1.1	 Spain Second Republic 25 centimos 1936. Marchena 11.41 g. Ex Myntkompaniet 13 lot 601. 	 VF-XF	 500

1009

1010	 KM 12	 Straits Settlements Queen Victoria (1835–1901) 20 cents 1871. Lustrous example with toning. 	 XF-UNC	 5 000
1011	 KM 37	 Switzerland 5 francs 1922. Edge nick. 	 XF	 500
1012	 KM 37	 Switzerland 5 francs 1923. Edge nicks. 	 XF-UNC	 500

1011 1012

1010
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1013	 KM 38	 Switzerland 5 francs 1926 B. Lustrous example. 	 XF	 500
1014	 KM 7	 Switzerland 20 rappen 1858 B. 	 XF-UNC	 500
1015		  Thailand One box with ca. 60 coins in silver and bronze, 1800–1900s, mixed quality 		  3 000

Countries U.S.A. / Länder USA

1013
1014

1016	 KM 101	 5 dollars 1906 D. 8.36 g gold. 	 VF-XF	 6 000
1017	 KM 108	 1 trade dollar 1876-CC. Attractively toned. 	 XF	 3 000

1016
1017

1018	 KM 110	 1 dollar 1878-S. 	 XF-UNC	 500
1019	 KM 110	 1 dollar 1878 S.	 XF-UNC	 300

1020	 KM 110	 1 dollar 1880-S. 	 XF-UNC	 500
1021	 KM 110	 1 dollar 1881-S. 	 XF-UNC	 500

1018 1019

1020 1021

1022	 KM 110	 1 dollar 1881 O. 	 VF	 300
1022
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1023	 KM 110	 1 dollar 1882-S. 	 XF-UNC	 700
1024	 KM 110	 1 dollar 1883-O. 	 XF-UNC	 500

1023 1024

1025	 KM 110	 1 dollar 1883. 	 XF-UNC	 500
1026	 KM 110	 1 dollar 1884 CC. Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 3 000

1027	 KM 110	 1 dollar 1884-CC. Carson city. In black plastic holder in original box. 	 XF-UNC	 2 000
1028	 KM 110	 1 dollar 1884-O. 	 XF-UNC	 500

1029	 KM 110	 1 dollar 1884. Graded by PCGS as MS63, O 	 UNC	 500
1030	 KM 110	 1 dollar 1885. 	 XF-UNC	 500

1031	 KM 110	 1 dollar 1885-O. 	 XF-UNC	 500
1032	 KM 110	 1 dollar 1885. Graded by PCGS as MS63 	 UNC	 500

1025 1026

1031 1032

10281027

10301029
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1033	 KM 110	 1 dollar 1885. 	 XF-UNC	 500
1034	 KM 110	 1 dollar 1885 O. 	 XF-UNC	 400

1033 1034

1035	 KM 110	 1 dollar 1886. Darkly toned lustrous example. 	 XF	 500
1036	 KM 110	 1 dollar 1886. 	 XF-UNC	 500

1037	 KM 110	 1 dollar 1887.	 UNC	 500
1038	 KM 110	 1 dollar 1887. 	 XF	 300

1039	 KM 110	 1 dollar 1889. 	 XF-UNC	 500
1040	 KM 110	 1 dollar 1896. 	 XF	 500

1041	 KM 110	 1 dollar 1896. Graded by PCGS as MS63 	 UNC	 500
1042	 KM 110	 1 dollar 1900. 	 XF-UNC	 500

1041

1039 1040

10381037

10361035
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1043	 KM 110	 1 dollar 1904. Graded by PCGS as MS63 	 UNC	 500
1044	 KM 150	 1 dollar 1922.	 XF	 300

1045	 KM 150	 1 dollar 1922 S. Cleaned. 	 XF	 300
1046	 KM 150	 1 dollar 1923. 	 XF-UNC	 300

1047	 KM 150	 1 dollar 1928-S. Edge nicks. 	 VF	 300
1048	 KM 150	 1 dollar 1935-S. 	 XF	 300

1049	 KM 153	 ½ dollar 1923. 12.47 g, Monroe doctrinecentennial 	 XF	 300
1050	 KM 159	 ½ dollar 1926-S. Oregon trail memorial. 	 XF-UNC	 500

1051	 KM 198	 ½ dollar 1946-D. Booker T. Washington. 	 XF-UNC	 300
1052	 KM 64	 25 cents 1844 O. Lightly cleaned. 	 F	 300
1053		  Collection of ½ dollar from USA 1893–1993 in total seven pcs. Please inspect! 		  1 000
1054		  Lot. 2015 mint proof set, 2007 Presidential $ 1 coin set and 2000 Leif Ericson silver 			 

	 dollar. 	 Proof/UNC	 300

10461045

10481047

10501049

1051 1052

10441043
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1055	 EUROPE Collection of coins from Austria and Hungary. In total five pcs. Please inspect! 		  1 000
1056	 BALTIC STATES. Livonian Order Lot. Penning. Anonymous and undated (1470s), 0.36 g. Corroded, 			 

Penning. Anonymous and undated (ca. 1526–31), MONETA REVA / MA GI ST LI, 0.30 g. Planchet 			 
crack, partly weakly struck, Johann von der Recke (1549–1551). Schilling 1551, 0.99 g. Slightly 			 
cleaned. Partly weakly struck. (3 ex. in total). 	 1-1+	 300

1057	 EUROPE Lot. Three leaves with different medals in basic metals, except two small Danish in 			 
silver. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 500

1058	 Lot. Middle ages–more modern. 45 coins, mostly in silver. The entire lot is presented at 			 
www.philea.se. 	 Mixed quality	 3 000

1059	 Group of mostly crown sized silver coins of the world including Denmark 1669 krone (mounted), 			 
Straits dollar 1904, several German 3 and 5 marks, etc. In total 31 coins. Please inspect 			 
carefully! 	 VG-XF/UNC	 3 000

1060	 Collection of silver coins from all world 1751–1945. In total 88 pcs. Please inspect! 		  1 000
1061	 Collection of larger silver coins from all world 1847–1947. In total 12 pcs. Please inspect! 		  1 000
1062	 Group of 54 coins and tokens including many in silver from medieval times to modern. 			 

Please inspect! 	 VG-XF/UNC	 1 000
1063	 Box with thousands of coins 1800s–1900s, mixed quality. Approx. 11 kg. 		  1 000
1064	 One box with bronze coins, 1800s–1900s, mixed quality Approx. 12 kg. 		  1 000
1065	 One box with coppernickel coins 1900s, mixed quality. Approx. 12 kg. 		  1 000
1066	 Approx. 13 kilos with coins in base metals. Interesting mix with different ages, countries, etc. 			 

Please inspect! Approx. 13 kg. 		  800
1067	 Collection of silver coins from all world 1728–1966. In total 56 pcs. Please inspect! 		  500
1068	 Collection of coins from all world, including a few silver coins. In total 82 pcs. Please inspect! 		  500
1069	 Collection of coins from all world. In total 120 pcs. Please inspect! 		  500
1070	 Collection of coins from all world in album. In total 200 pcs. Please inspect! 		  500
1071	 Collection of coins from all world in album. In total 197 pcs. Please inspect! 		  500
1072	 Collection of coins from all world in album. In total 195 pcs. Please inspect! 		  500
1073	 Collection of coins from all world in album. In total 190 pcs. Please inspect! 		  500
1074	 Collection of coins from all world in album in total 120 pcs. Please inspect! 		  500
1075	 Collection of coins from all world in album in total 120 pcs. Please inspect! 		  500
1076	 Collection of coins from all world in album in total 120 pcs. Please inspect! 		  500
1077	 Collection of coins from all world in album in total 120 pcs. Please inspect! 		  500
1078	 Collection of coins from all world in album in total 120 pcs. Please inspect! 		  500
1079	 Collection of coins from all world in album in total 199 pcs. Please inspect! 		  500
1080	 One album with 74 coins in silver and bronze, 1600–1900s, mixed quality 		  500
1081	 One box with coins in silver, bronze and coppernickel, 1900s, mixed quality. 		  500
1082	 Box with four trays with coins in basic metals. Please inspect! The entire lot is presented 			 

at www.philea.se. 		  500
1083	 Portugal: Four different commemorative 100 escudos coins in sterling silver + Vatican City: 			 

Papal commemorative medal in silver, 44 mm, 40.46 g. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 XF-UNC	 500
1084	 LATIN AMERICA Small group of eight silver crowns. Some coins are cleaned or with other minor 			 

issues. Please inspect! 	 F- XF	 2 500
1085	 MIDDLE EAST Small group of four silver coins. Egypt 1 pound 1968, 1 pound 1964, 50 cents 1964 			 

and a Persia Coronation medal 1967 in silver. 	 XF-UNC	 500

Coins, All-World / Mynt, hela världen



107

1086	 Finland Paavo Nurmi (1897–1973). Finnish middle-distance and long-distance runner, olympian. 			 
Medal in bronze (50 mm), 54.15 g., by Emil Wikström and at his expense. Ex Sven Svensson, 			 
with belonging pocket. 	 01	 300

1087	 Britain The Beatles. Commemorative medal in white metal 1966, 40 mm, by C. Colley. 	 XF	 300

Medals / Medaljer

1088	 France 12.49 g silver, Ordres des Palmes Academiques menber / knight silver in original case. 	 XF-UNC	 300
1089	 France Third Republic 1878. 58.74 g, bronzemedal, Exposition Universal Paris, 50 mm 	 UNC	 300
1090	 Germany Principality of Anhalt Moses Mendelssohn (1729–1786), German-Jewish philosopher and 			 

theologian. Silver medal, 44 mm, 25.19 g, by Jakob Abraham 1774? Old scratch. Nice rainbow-			 
patina on reverse! 	 XF	 400

1086
1087

1091	 Germany Weimar Republic 1929. 24.85 g. Silver medal Hindenburg. 	 XF-UNC	 500
1092	 Germany Reich J.W. von Goethe (1749–1832), German polymath. The 150th Anniversary of his 			 

birth. Medal in aluminium, 39 mm. Hairlines. 	 XF	 300

1091
1092

1088

1090
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1093	 Italy Baldassarre Castiglioni (1478–1529). Bronze medal 34.75 g, 47 mm by T. Mercandetti. 			 
Obv: Bust facing right BALTHASAR CASTILION CRF. Rev: TENEBRARVM ET LVCIS above Aurora on 			 
chariot pulled by two horses on top of Globe. Rare. Musei Brescia 518 	 XF	 500

1094	 Russia Bitkin 50 Anna 1 ruble 1732. 24.11 g. Graffiti. 	 VF	 1 000

Orders / Ordnar

1093 1094

1095	 Switzerland Eisler 229 Louis Le Fort (1668–1748), consul of Genève. Bronze medal by Jean 			 
Dassier, 55 mm, 87.42 g. Issued 1734. 	 VF	 500

1096	 ALL WORLD Lot. Several medals from different countries, e.g. large from France. The entire 			 
lot is presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 000

1097	 ALL WORLD Group of nine plaques and medals of mostly French or British origin. Mixed quality. 			 
Please inspect! 		  500

1098	 ALL WORLD One box with medals in bronze 1900 s, mixed quality 		  500
1099	 ALL WORLD Seven bronze medals + one token, Sweden, England and USA, mixed quality, 1900s. 		  10

1095

1100	 Finland The Order of the White Rose of Finland. First Class Knight. Gilded silver and enamel. 34.0 g. 		  800

1100
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1101	 Pick A24 c   Denmark 1 rigsdaler courant 1774. No: 57978. Date unlisted in Sieg catalogue. 	 1/1+	 2 000
1102	 KM A53	Denmark 1 rigsbankdaler 1819. No: 33331359 	 2	 300

World banknotes / Sedlar, övriga världen

INFO

All banknotes pictures are 40 % of the real size.

Alla bilder på sedlar är 40 % av verklig storlek.

1103	 Pick 8c	 Finland 500 markkaa 1898. No 185264. Splits in centre fold on left and right ca 1 cm. 	 1?	 5 000
1104	 Pick J54	 China Japanese Puppet Banks 1 dollar 1938. T0783690. Fresh example, minor foxing. 	 VF	 800
1105		  China Mixed Interesting group of approx. 160 notes of China and areas including 			 

	 Japanese influence. We have noted a low grade (VG) example of Pick 205Ac (Peiping) 1 			 
	 dollar 1934 and a very low grade $10 1938 Pick J57. Please inspect! 	 G-UNC	 2 000

1106		  China Mixed Collection of banknotes from China in album. In total 49 pcs. Please inspect! 		  1 000

1103 1104

1107	 Pick 19s	 Czechoslovakia 5000 korún 1920. Punch cancelled SPECIMEN. 	 UNC	 500
1108	 Pick 24s	 Czechoslovakia 500 korún 1929. Punch cancelled SPECIMEN. 	 UNC	 300
1109		  Czechoslovakia Small collection of Czechslovakia, Slovakia and Bohemia and Moravia 			 

	 banknotes. All punch cancelled SPECIMEN, in total items. Includes Pick 53-56s 			 
	 uncirculated. Please inspect! 	 F-UNC	 1 000

1107 1108

1101 1102
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1110	 Pick 16	 Germany Bohemia and Moravia 5000 korún 1943. Overprint on Czechoslovakia Pick 19. 			 
	 Punch cancelled SPECIMEN. 	 UNC	 500

1111		  Germany Bohemia and Moravia Small group of virtually uncirculated notes, all different 			 
	 and punch cancelled SPECIMEN. Pick 6-10s, 12s, 14s. 	 XF-UNC	 1 000

1112		  Germany Mixed 227 notgelds in complete series, 1920s, mixed quality 		  800

1110

1113	 KM 16	 Mozambique Lourenço Marques 1000 reis 1897. Banco Nacional Ultramarino, Mozambique, 			 
	 Lisbon, 2 January 1897, serial number 032:338, native at left, ship at centre, reverse. 			 
	 Thinning on reverse, small tears at top. Extremely rare. 	 F	 20 000

1114	 Pick 62	 Poland Danzig 100 gulden 1931. Graded by PMG as VF30. Minor tears in margins. 	 VF	 1 500
1115		  Russia Approx. 70 pcs of mixed banknotes. 	 Mixed quality	 700

1116	 Pick 14s	 Slovakia 5000 korún 1944. Punch cancelled SPECIMEN. 	 UNC	 400
1117	 Pick 187	 U.S.A. 2 dollars 1917. R93302786A. Fresh example of this early type note. 	 VF	 500
1118		  ALL WORLD Small group of better notes including USA 1 dollar 1899 (VG), 1 dollar 1923 			 

	 (VF), 1 dollar 1928 (VF) as well as 1 dollar Canada 1923 (VG) and Finland 20 markkaa 			 
	 1898 (G) and 1 markka 1915 (VG). Please inspect! 	 G-VF	 1 000

1119		  ALL WORLD Approx. 200 pcs of mixed world banknotes. 	 Mixed quality	 700
1120		  ALL WORLD Approx. 200 pcs of mixed world banknotes. 	 Mixed quality	 700

1116 1117

1113 1114
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1121	 China Mixed 94 g, Silver ashtray made out of four silver coins. 	 500

Olympic memorabilia / Olympiska föremål

Antiques / Antikviteter

Miscellaneous / Diverse

1122	 Lot. ’MONNAIES DE L̀ EMPIRE DE RUSSIE 1725–1894’ 1973, Severin: ’The Silver Coinage of Imperial Russia 		
1682–1917’ 1965 and Brekke: ’THE COPPER COINAGE OF IMPERIAL RUSSIA 1700–1917’ 1977 (corner damages). 	 500

Literature / Litteratur

1123	 Sweden Box with pins. Weight approx. 0.9 kilos. 	 400

Pins / Nålmärken

1124	 NORDIC COUNTRIES Ten piece medal bar 		  10 000
1125	 Britain Officers compass, 1913, stanfield in brass, No: 6028. 		  500

1126	 Sweden ’XVI OLYMPIADENS RYTTARTÄVLINGAR STOCKHOLM 1956’. Participation badge 		
for committee members. 	 700

1126

1124
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KÖPERVi

GULD & SILVER
SILVERMYNTGULDFÖREMÅL

GULDTACKOR SILVERFÖREMÅL

www.myntkompaniet.se

Svartensgatan 6, Stockholm

08-678 32 17
Mån-fre 10-17T-bana Slussen

AB PHILEA
Svartensgatan 6, 116 20 Stockholm, Sweden

Tel. 08-640 09 78      E-mail: webshop@philea.se      www.philea.se/shop

● Frimärken ● Brev ● Vykort ● Mynt ● Sedlar ● Medaljer

www.philea.se/shop
Onlinebutik med 

tusentals objekt till 
fasta priser utan provision

1127	 Mixed Lot. Pins from different games + one U.S.S.R. 1 rouble 1977 for the Olympic Games in 1980. The 		
entire lot is presented at www.philea.se. 	 400

1128	 Finland Two diplomas and three medals for Harry Eriksson, Olympic Games in Helsinki 1952, 		
2:nd class knights cross in two sizes in original case and one participant medal. 	 8 000

1129	 France Winter Olympic Games in Grenoble 1968. Enameled badge 35×30 mm. 	 300

1129
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Our e-mail addresses / Våra mejladresser

Bids / Bud:			   bids@philea.se
Consignments / Inlämningar:	 consignments@philea.se 
Customer service / Kundtjänst:	 customerservice@philea.se
Deliveries / Leveranser:		  deliveries@philea.se
Numismatics / Numismatik:      	 coins@philea.se

Payments etc. / Fakturor m.m.:	 payments@philea.se
Philately / Filateli:		  philately@philea.se
Scans / Kopior, bilder:	 	 scans@philea.se
Other questions / Övriga frågor:	 auction@philea.se

We continuously accept consignments for future auctions 
Välkommen till oss med din inlämning – vi är aldrig långt borta

Göteborg:
Magnus Johansson
Kungsgatan 6 B
Tel. +46 (0)31–13 51 05

Umeå (Vindeln):
Krister Jakobsson
Tel. +46 (0)70–626 13 80

Stockholm:
AB Philea / Frimärkskompaniet
Svartensgatan 6
Tel. +46 (0)8-640 09 78 

Philea / Myntkompaniet
Tomtebogatan 17
Tel. +46 (0)8-640 09 78

Nova Frimärken AB
Rådmansgatan 22
Tel. +46 (0)8-10 83 62

Myntkompaniet
Svartensgatan 6
Tel. +46 (0)8 - 678 32 17Kalmar:

AB Philea / Lars-Tore Eriksson Frimärksauktioner
Polhemsgatan 1
Tel. +46 (0)480–150 90

Uppsala:
Petri Huovinen
Väderkvarnsgatan 35
Tel. +46 (0)18–10 12 65

Örnsköldsvik:
Mattias Nilsson
Tel. +46 (0)76–113 22 07

Helsingfors:
Jussi Paananen
Kivensilmänkuja 2
Tel. +358–40–570 61 95

Svedala /	
Malmö:
Magnus Adler		
Gyllerogatan 1	
Tel. +46 (0)72–208 42 78

Norrköping:
Jörgen Hansson
Kungsgatan 77 
Tel. +46 (0)11-496 43 50

Örebro:
Pether Gahm
AB Philea / Gadden
Karlslundsgatan 7
Tel. +46 (0)73–716 81 94

Svenljunga:
Christer Ryberg
Tel. +46 (0)70-981 51 69
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Auction conditions
The auction is voluntary and is conducted on behalf of the vendors. The lot 
shall be sold to the person making the highest bid at a sum equal to the next 
highest bid plus a fixed increase. If there is only one bid the lot will be sold 
for the starting price In the event of two identical bids the first bid received 
has priority.

All bids must be made in Swedish crowns (SEK). All invoices pertaining 
to auction purchases are made out by AB Philea, the financial and legal 
counterpart to all buyers and vendors at the auction.

Commission of 21 % is added to the hammerprice for both domestic and 
foreign customers. AB Philea uses the “Margin scheme” (also known as the 
“Global System”) meaning that no VAT will be specified on invoices. When 
incurred, expenses for insurance and postage are also added.

Bids made are binding. In the event of bids being presented by persons on 
behalf of another (agents) the person presenting the bid is liable to satisfy 
the sales conditions as if it were his own bid. The person presenting the bid 
is also responsible for errors made by him in when acting as agent at the 
auction. Similarly, the person presenting the bid is liable for any errors or 
misunderstandings in the case of unconfirmed bids by telephone or telegraph.

The auction will be conducted with as much care as possible but without 
any undertaking on our part. We reserve the right to reject persons from the 
auction and decline bids without giving any reason for doing so. We also 
reserve the right, in the event of misunderstanding or differences of opinion, 
to re-offer the goods for auction.

Payment for lots purchased by a bid at the auction shall be made in cash, or 
against a pro forma invoice. The lots remains the property of the vendors until 
such time as full payment is made. Payment shall be made within 8 days of 
the date of invoice. In the event of delay in payment interest is charged at 2 % 
of the invoiced sum for each month commenced plus a reminder fee of SEK 
40. If payment has not been received by us within, at the latest, 30 days after 
the date of invoice or if the purchaser refuses to pay, we are entitled to sell 
the lot at the purchaser’s expense without giving any further notice. If this 
occurs the sum received on sale, after deduction of sales expenses, will be 
deducted from the unpaid debt. Any sum remaining due will be subsequently 
recovered by legal measures.

Foreign customers will receive pro forma invoices.

Lots are sold “as is” except where other remarks concerning their state have 
been made in the catalogue. This means, among other things, that defects not 
visible in photographs or deviations from descriptions of state of individual 
articles are not regarded as defects. Information regarding grades are our 
opinion only, and are therefore not grounds for complaints or returns.  
For collections and accumulations tradesmen are not entitled to make any 
claims and private consumers rights are limited to those stipulated in Sec-
tion 9 of the Swedish Consumers Sales Act.

Complaints must be presented within a reasonable time after the purchaser 
discovered or ought to have discovered the defect, normally within 10 days 
following the purchaser’s receipt of the lot or his having had such opportunity 
following notification by his post office of the lot’s arrival. If a complaint is 
approved the price of the lot will be repaid to the purchaser plus any postage.

The presentation of verbal bids or auction instructions means that the above 
conditions are approved.

The auction is conducted and sales made are subject to the exclusive jurisdic-
tion of the Swedish courts and and is subject to Swedish law.

Auktionsvillkor
Auktionen är frivillig och sker för inlämnares räkning. Objektet säljes 
till högstbjudande för näst högsta bud + en fast höjning. Finns endast 
ett bud säljes objektet till utropspris. Av två lika bud gäller det först 
inkomna. Underbud accepteras ej.

Alla bud skall avges i svenska kronor. Alla fakturor avseende köp 
på auktionen ställs ut av AB Philea, org.nr 556326-1949, som är 
ekonomisk och juridisk motpart för alla köpare på och inlämnare till 
auktionen.  

Köparprovisionen är 21 % på klubbat auktionspris, även för utländska 
kunder. AB Philea använder sig av vinstmarginalsystemet (VMB), vil-
ket betyder att moms inte specificeras på fakturor. Dessutom tillkom-
mer i förekommande fall porto- och försäkringskostnader.

Avgivet bud är bindande. Vid bud för annans räkning ansvarar budgi-
varen för att försäljningsvillkoren uppfylles som om det vore eget bud. 
Budgivaren är också ansvarig för av honom gjorda fel i auktionsupp-
draget. Likaså vid obekräftade telefon- och telegrambud är budgivaren 
ansvarig för ev. fel och missuppfattningar.

Auktionsuppdrag behandlas så omsorgsfullt som möjligt, dock utan 
några andra åtaganden från firmans sida. Vi förbehåller oss rätten 
att avvisa personer från auktionen och avböja bud utan att ange skäl 
härför. Vi förbehåller oss rätten att vid missförstånd eller menings-
skiljaktigheter utlysa ny budgivning.

Betalning sker kontant eller mot förskottsfaktura. Objektet förblir säl-
jarens egendom till dess full likvid erlagts. Likvid skall erläggas inom 
8 dagar från fakturadatum. Vid senare betalning debiteras ränta med 
2 % per påbörjad månad räknad på fakturabeloppet, samt kravavgift 
med 40 kronor. Har likvid ej inkommit 30 dagar efter fakturadatum 
eller om köparen vägrar att betala, kan objektet utan ytterligare med-
delanden säljas på köparens bekostnad.

Utländska kunder erhåller förhandsfaktura.

Objekten säljs i befintligt skick såvida inte andra utfästelser om deras 
beskaffenhet har gjorts i katalogen. Detta innebär bl.a att som fel 
betraktas i första hand på foto ej synliga defekter eller avvikelser från 
beskrivning av enstaka objekt. Uppgifter om kvalitetsbeteckningar 
är endast vår uppfattning, och utger i sig ej underlag för reklamation. 
Beträffande samlingar eller partier innebär det att näringsidkare inte 
äger rätt att göra några påföljder gällande och att den enskilde konsu-
mentens möjlighet är begränsad till vad som stadgas i konsumentköp
lagens § 9.
Reklamationer skall göras inom skälig tid efter det att köparen upptäckt 
eller bort upptäcka felet, normalt inom 10 dagar efter det att köparen 
har mottagit objekten eller haft möjlighet att göra detta genom avise-
ring om objektens översändande från dennes postanstalt. Vid godkänd 
reklamation återfår köparen auktionspris plus 21 % och ev. porto.

Avgivande av muntliga bud eller auktionsuppdrag innebär godkän-
nande av ovanstående villkor.

The auctioneer can choose to 
use different advances. 

Advances
	
			   –		 1 000 	 SEK		 with 	50 	 SEK
	 1 001	 SEK	 –		 5 000 	 SEK		 with 	100 	 SEK
	 5 001	 SEK	 –		 10 000 	SEK		 with 	200 	 SEK
	10 001	 SEK	 –		 20 000 	SEK		 with 	500 	 SEK
	20 001	 SEK	 – 						      with 	1 000	 SEK
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Bid form / Budblankett     

I hereby authorize AB Philea to bid on my behalf – and to the lowest possible price – on the lots below at this sale. Bids are 
exclusive of buyer’s premium. I agree to the conditions of sale. / Härmed ger jag AB Philea i uppdrag att för min räkning, och till 
lägsta möjliga pris, bjuda på nedanstående objekt på angiven auktion. Bud är exkl. provision. Jag godkänner auktionsvillkoren.

Date / Datum: 		           Signature / Namnteckning:

10 May 2025

Coin Auction 33

Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK)

Leave your bids primarily at www.philea.se . Bidding can 
also be made by email to bids@philea.se , by phone 

+46-8-640 09 78 or +46-8-678 19 20 or by handing over the 
bid form at our office. We do not recommend sending bid 
forms by ordinary mail as mail distribution can be slow.

Lämna bud företrädelsevis via www.philea.se . Bud kan även avges via 
email bids@philea.se, telefon 08-640 09 78 / 08-678 19 20 eller genom 
att lämna budblanketten på vårt kontor. Då postgång kan vara långsam 

rekommenderar vi inte att ni lämnar bud per post.

Please use block letters / Var god texta
Customer number / Kundnummer:

Name

Address

Phone

Mail

Phone for delivery notifi-
cation / Mobilnr för SMS-
avisering: 

Max purchase sum: 
Ev. maximal inköpssumma:

Please contact me about consignment:
Kontakta mig angående INLÄMNING:

If necessary, increase my bids by: 
Vid behov, höj mina bud med:

10 % 20 % 30 % 

Form of delivery / Önskad leveransform
Advance invoice 
Förskottsfaktura

Pick up in Stockholm
Hämtas i Stockholm

For this auction we can NOT offer pick up in Kalmar, Göteborg, 
Norrköping or Helsinki!

Vi kan för denna auktionen INTE erbjuda hämtning i Göteborg, 
Kalmar, Norrköping eller Helsingfors!
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